
Die Apotheke. Preiswert. Schnell.
• Bis zu 55 % günstiger 3   • Nur 3,50 € Porto   • Schnelle Lieferung per DHL

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 1 Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen, vor Abzug eines Zwangsrabattes 
(zurzeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers als Vergleichsbasis. 3 Bezogen auf den jeweils angegebenen Vergleichsbasis-Preis, nicht für rezeptp� ichtige Medikamente und Bücher. Stand: 1. Januar 2024

5 Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (ergänzende bilanzierte Diät). Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Außerhalb der Reichweite von Kindern au� ewahren. Kein vollständiges Lebensmittel und kein Ersatz für eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Wie das WetterWie das Wetter
auch wird…  auch wird…  

Wir sind immer für Sie da –
einfach und jederzeit auf

 www.besamex.de

Tromcardin complex 5
Zum Diätmanagement bei Herzerkrankungen, insbesondere Herzrhythmus-
störungen. Tromcardin complex führt dem Körper verschiedene Mikronähr-
sto� e zu: Kalium, Magnesium, Folsäure, Vitamin B12, Niacin und Coenzym Q10.
180 Tabletten Art.-Nr. 15640662
UVP  38,95 €2 nur 27,29 € (178,37 €/1 kg)

Zum Diätmanagement bei Herzerkrankungen, insbesondere Herzrhythmus-
Tromcardin complex 

Zum Diätmanagement bei Herzerkrankungen, insbesondere Herzrhythmus-Zum Diätmanagement bei Herzerkrankungen, insbesondere Herzrhythmus-
jetztjetzt

30 %30 %
 sparen sparen33

Zinkorotat POS magen-
saftresistente Tabletten *
Wirksto� : Zinkorotat x 2 H2O; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von 
Zinkmangelzuständen, die ernährungsmäßig nicht behoben werden können.
100 Tabletten        Art.-Nr. 06340903
AVP  21,10 €1 nur 14,26 €

 Zur Behandlung von  Zur Behandlung von  Zur Behandlung von 
überüber

30 %30 %
 sparen sparen33
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               1 Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen, vor Abzug eines Zwangsrabattes (zurzeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V.             Noch Fragen? Einfach anrufen: 04171 - 84 83 0

Azela-Vision 0,5 mg/ml *
Wirksto� : Azelastinhydrochlorid; Anwendungsgebiete:
Behandlung und Vorbeugung von Augenbeschwerden 
aufgrund von Heuschnupfen.
20x0,3 ml Augentr. Art.-Nr. 02498286
UVP 10,40 €2  6,95 €
   115,83 €/1 kg

Cetirizin-ratiopharm 10 mg *Cetirizin-ratiopharm 10 mg
Anwendungsgebiete:

   Zur Behandlung von 
   Krankheitssymptomen bei
   allergischen Erkrankungen.
20 Tabletten Art.-Nr. 02158142
UVP 9,12 €2 4,11 €
100 Tabletten Art.-Nr. 02158165
UVP 37,66 €2 18,79 €
Fenistil Gel *
Wirksto� : Dimetinden           
Anwendungsgebiete: 
Zur lokalen Behandlung   

Dimetinden           

des Juck  reizes bei Hauterkrankungen wie chronischem 
Ekzem, Nesselsucht und anderen allergisch bedingten 
Hautkrankheiten; Insektenstichen, leichten Verbrennungen 
(1. Grades), Sonnenbrand.
30 g Gel Art.-Nr. 12550409
AVP 9,96 €1 6,64 €
   221,33 €/1 kg

Heuschnupfenmittel DHU *
Anwendungsgebiete: Allergische Erkrankungen der oberen 
Atemwege wie z. B. Heuschnupfen (Pollinosis) und ganzjäh-
riger allergischer Schnupfen. Enthält Lactose und Weizenstärke.
100 Tabletten  Art.-Nr. 08436903 
AVP 18,49 €1  12,55 €
Lorano akut *
Wirksto� : Loratadin; Anwendungsgebiete: Zur symptoma-
tischen Behandlung des allergischen Schnupfens und des 
chronischen Nessel� ebers.
100 Tabletten  Art.-Nr. 07224435
UVP 41,54 €2  21,53 €
Loranopro 5 mg *
Wirksto� : Desloratadin  
Anwendungsgebiete:

*

Zur Besserung der 
Symptomatik bei      
allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und 
Jugendlichen ab 12 Jahren.
100 Filmtabletten  Art.-Nr. 10090205
UVP 50,97 €2  31,74 €

Livocab direkt Augentropfen *
Wirksto� : Levocabastin; Anwendungsgebiete: Zur Sofort-
behandlung allergischer Symptome an Augen bzw. Nase 
während des ganzen Jahres. 
4 ml Lösung  Art.-Nr. 00676714 
AVP 13,24 €1  8,25 €
   2062,50 €/1 l

Livocab direkt Kombi *
Wirksto� : Levocabastin; Augentropfen: 
Anwendungsgebiete: Zur Sofortbehandlung 
allergischer Symptome an Augen bzw. Nase 
während des ganzen Jahres. Nasenspray: 
Anwendungsgebiete: Zur Kurz zeitbehandlung 
von Heuschnupfen (saisonaler allergischer 
Schnupfen). Hinweis: Für Erwachsene 
und Kinder ab 12 Jahren. 
4 ml Augentropfen   
+ 5 ml Nasenspray Art.-Nr. 00676789  
AVP 20,36 €1  13,25 €
Livocab direkt Nasenspray *
Wirksto� : Levocabastin; Anwendungsgebiete: Behandlung 
von Beschwerden bei allergischem Schnupfen. 
5 ml Spray  Art.-Nr. 00202465  
AVP 9,97 €1  6,11 €
   1222,00 €/1 l

Milbenspray für Matratzen/
Polster/alle Textilien
Mit dem rein p� anzlichen Wirksto�  Geraniol lassen sich Haus-
staubmilben sicher bekämpfen. Biozide sicher verwenden. Vor 
Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformationen lesen.
500 ml Spray  Art.-Nr. 11292112 
    15,31 € 30,62 €/1 l

MometaHEXAL Heuschnupfenspray *
  Wirksto� : Mometasonfuroat  

    Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der
    Beschwerden eines Heuschnupfens 
    (saisonale allergische Rhinitis) angewendet, 
    sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens
    durch einen Arzt erfolgt ist.  
140 Sprühstöße  Art.-Nr. 11697286  
UVP 22,24 €2  13,23 €
   735,00 €/1 kg

Otri-Allergie Fluticason
Nasenspray *
Wirksto� : Fluticason; Anwendungsgebiete: Für Erwachsene ab 
18 Jahren: Zur symptomatischen Behandlung bei allergischer 
Rhinitis (Heuschnupfen). Hinweis: Erst anwenden, wenn eine 
saisonale allergische Rhinitis ärztlich diagnostiziert wurde.
12 ml Spray  Art.-Nr. 14358509  
AVP  18,64 €1  12,59 €
   1049,17 €/1 l

Allergie

„Willkommen bei besamex!“ Birgit Link, Apothekerin

Wir bearbeiten auch Ihr e-Rezept! Senden Sie uns den großen QR-Code – per e-Rezept-
Scanner im Shop, per WhatsApp an 04171 84 83 40 oder auf Papier im Freiumschlag.

Wir haben täglich über 50.000  Artikel
für Sie verfügbar. Das  bedeutet, dass wir 
Ihre Bestellung direkt nach der Auftrags-
erfassung  mit modernster Technik 
verpacken und an  unseren  Logistiker 
übergeben können. Die  Lieferung erfolgt 
so in der Regel am nächsten Arbeitstag. 

Unser pharmazeutisches  Fach personal
kümmert sich um Ihre Rezepte, es 
 kontrolliert jede  Packung und prüft 
Ihre  gesamte  Bestellung auf Wechsel-
wirkungen. Bei Auff älligkeiten sprechen 
wir mit Ihnen oder mit Ihrem Arzt.

Sie erreichen unsere Pharmazeuten 
und Apotheker selbst verständlich 

auch am  Telefon. Bei uns werden
 Sie  bestens  beraten – 

persönlich und  kompetent. 

Wir freuen uns über 
Ihr Vertrauen!
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REZEPT? 
So einfach geht’s: www.besamex.de/rezept-einloesen
Bitte senden Sie uns Ihr Rezept im Original per Post. Bestellungen, die auch rezept-
pfl ichtige Arzneimittel enthalten, liefern wir – für Sie versandkostenfrei – per DHL.
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                Große Auswahl im Shop: www.besamex.de  2 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.   * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.        

Levocetirizin Stada 5 mg *
Wirksto� : Levocetirizindihydrochlorid; Anwendungsgebiete: 
Zur Behandlung von Symptomen bei Heuschnupfen, ganzjäh-
rigem allergischen Schnupfen, chronischer Nesselsucht. 
100 Filmtabletten Art.-Nr. 15745645
UVP 41,98 €2 18,95 €
Pollicrom 20 mg/ml Augentropfen *
Wirksto� : Cromoglicinsäure; Anwendungsgebiete: Bei aller-
gisch bedingter, akuter & chronischer Bindehautentzündung.
10 ml  Art.-Nr. 13706658
AVP 6,97 €1 4,52 € 452,00 €/1 l

Ratioallerg Heuschn. Nasenspray *
Wirksto� : Beclometason; Anwendungsgebiete: Zur Kurz-
zeitbehandlung von Heuschnupfen (saisonaler allergischer 
Schnupfen). Hinweis: Für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren.
10 ml Spray  Art.-Nr. 00704014  
AVP  10,98 €1  6,21 €
   621,00 €/1 l

Reactine duo Retardtabletten *
Wirksto� : Cetirizin, Pseudoephedrin; Anwendungsgebiete: 
Zur symptomatischen Behandlung der allergischen Rhinitis, 
wenn diese mit Verstopfung der Nase einhergeht.
6 Tabletten Art.-Nr. 07387580
AVP 6,97 €1 4,29 €
Vividrin Azelastin 1 mg/ml 
Nasenspray Lösung *
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen 
Behandlung von Heuschnupfen. 

Vividrin Azelastin 1 mg/ml 

10 ml Nasenspray 
Art.-Nr. 12910552 
AVP 10,45 €1  7,11 €
   711,00 €/1 l

Vividrin Azelastin 0,5 mg/ml 
Augentropfen *
Anwendungsgebiete: Behandlung und Vorbeugung der 
Symptome des Heuschnupfens bei Erwachsenen und 
Kindern ab 4 Jahren.
6 ml Augentropfen  Art.-Nr. 12910546
AVP  12,97 €1  8,75 €
   1458,30 €/1 l

Bepanthen Augen- und Nasensalbe*
Wirksto� : Dexpanthenol; Anwendungsgebiete: Zur Unter-
stützung der Heilung von Hautläsionen an der Bindehaut, 
Hornhaut bzw. der Nasenschleimhaut.
10 g Salbe Art.-Nr. 01578675
AVP 7,97 €1 5,12 €
   512,00 €/1 kg

Coldastop Nasenöl *
Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung der 
akut oder chronisch geschädigten Nasenschleimhaut, bei 
Austrocknung der Nasenschleimhaut mit Borkenbildung 
oder Nachbehandlung nach Nasenoperationen.
20 ml Lösung  Art.-Nr. 01920702
AVP 11,97 €1 8,31 €
   415,50 €/1 l

Nasenspray ratiopharm kons.frei *
  10 ml Spray Art.-Nr. 00999831
  UVP  4,97 €2 2,69 €
   269,00 €/1 l

Nasenspray ratiopharm kons.frei
  
  UVP  4,97 €
   269,00 €/1 l

15 ml Spray  Art.-Nr. 00999848
  UVP  6,97 €2 3,68 €
   245,33 €/1 l  

Nasenspray sine AL kons.frei *
10 ml Spray  Art.-Nr. 12464124
UVP 4,97 €2 2,73 €
   273,00 €/1 l

15 ml Spray  Art.-Nr. 12464130
UVP 6,97 €2 3,76 €
   238,67 €/1 l 
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Xylometazolin; Anwendungsgebiete: Zur 
Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen. Für 
Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren.

Nasenspray ratiopharm Panthenol *
Wirksto� : Dexpanthenol
Anwendungsgebiete: Bei Nasenschleimhautverletzungen.
20 ml Spray Art.-Nr. 01970611
UVP 6,50 €2 4,11 €
   205,50 €/1 l

Nasivin Nasenspray o. Kons. *
Wirksto� : Oxymetazolin; Anwendungsgebiete: 
Akuter Schnupfen, allergischer Schnupfen, 
anfallsweise auftretender Fließschnupfen. 
10 ml Spray Art.-Nr. 13246062
UVP  7,25 €2                  4,91 €
                                                                491,00 €/1 l

Schnupfen Endrine 0,1 % *
Wirksto� : Xylometazolin; Anwendungsgebiete: Zur Kurz-
zeittherapie bei Schwellung der Nasenschleimhäute.
10 ml Spray  Art.-Nr. 03925052
AVP 6,88 €1 4,63 €
   463,00 €/1 l

Hysan Pfl egespray
20 ml Spray  Art.-Nr. 13946948
UVP  6,85 €2 4,66 €
   233,00 €/1 l

Nasic Nasenspray *Nasic Nasenspray
  Für Erwachsene + Schulkinder

                  10 ml Spray Art.-Nr. 00705309
                AVP  7,25 €1 4,65 €
   465,00 €/1 l

NasenDuo-ratiopharm Nasenspray *
Ohne Konservierungsmittel!

            10 ml Spray Art.-Nr. 12521543
             UVP  7,50 €2   3,87 €
   387,00 €/1 l

Nasic für Kinder Nasenspray *
Für Kinder zwischen 2–6 Jahren
10 ml Spray Art.-Nr. 01356124
AVP 6,25 €1 3,86 €
   386,00 €/1 l

NasenDuo-ratiopharm 
Nasenspray für Kinder * 
Ohne Konservierungsmittel! 
10 ml Spray       Art.-Nr. 12521566
UVP 6,50 €2                                     3,58 €
                                  358,00 €/1 l
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� e: Xylometazolin, Dexpanthenol; Anwendungsge-
biete: Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen 
und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- 
und Schleimhautläsionen.

Olynth 0,05 % f. Kinder Dosierspray *
Ohne Konservierungssto� e.
10 ml Spray Art.-Nr. 01014501
AVP  4,19 €1 2,58 €
   258,00 €/1 l

Nasenspray ratio f. Kinder kons.frei *
10 ml Spray Art.-Nr. 00999854
UVP  3,99 €2 2,55 €
   255,00 €/1 l

Nasenspray sine AL f. Kinder kons.frei *
10 ml Spray Art.-Nr. 12464118
UVP  4,03 €2 ALTERNATIV-TIPP    2,25 €
   225,00 €/1 l
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Xylometazolin; Anwendungsgebiete: Zur Ab-
schwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen. Ab 2 Jahren.

Otriven 0,1 % Nasendosierspray *
Wirksto� : Xylometazolin; Anwendungsgebiete: Abschwel-
len der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, Fließschnupfen 
und allergischem Schnupfen. Ohne Konservierungssto� e.
10 ml Spray Art.-Nr. 08444541
AVP 5,36 €1 3,45 €
   345,00 €/1 l 

Olynth 0,1 % für Erwachsene 
Nasendosierspray *
Wirksto� : Xylometazolin; Anwendungsgebiete: 
Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei 
Schnupfen. Hinweis: Ab 6 Jahren, enthält
Benzalkoniumchlorid.

Olynth 0,1 % für Erwachsene 

10 ml Spray Art.-Nr. 02340421
AVP  4,75 €1 2,97 €
   297,00 €/1 l

Rhinopront Kombi Tabletten *
Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung der 
akuten, allergischen oder vasomotorischen Rhinitis, sofern
sie mit einer Verstopfung der Nase einhergeht.
12 Tabletten  Art.-Nr. 07387611
AVP 10,28 €1 6,85 €
Rhinospray Nasendosierspray *
• langanhaltende Wirkung für 8 - 10 Stunden 
• schneller Wirkeintritt
12 ml Spray  Art.-Nr. 00875075
AVP 8,97 €1                    6,11 €
                                 509,17 €/1 l     

Rhinospray Nasendosierspray 

Rhinospray Plus bei Schnupfen *
Enthält zusätzlich p� egende Substanzen und ätherische Öle.
10 ml Spray  Art.-Nr. 07610138
AVP 9,97 €1  6,69 €
   669,00 €/1 l
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Tramazolin; Anwendungsgebiete: Zum 
Ab  schwellen der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, 
Fließschnupfen & aller gischem Schnupfen.

Aspirin Complex *
20 Beutel Art.-Nr. 04114918 
AVP 17,98 €1 12,11 €
Grippostad Complex *
20 Beutel 
Art.-Nr. 16903477  

 besamex
TIPP

UVP   16,01 €2   11,25 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : 500 mg Acetylsalicylsäure, 30 mg Pseudo-
ephedrinhydrochlorid;  Anwendungsgebiete: Bei Schnupfen 
mit erkältungsbedingten Schmerzen und Fieber.

Schnupfen

Erkältung

3



               1 Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen, vor Abzug eines Zwangsrabattes (zurzeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V.             Noch Fragen? Einfach anrufen: 04171 - 84 83 0

BoxaGrippal 200 mg/30 mg *BoxaGrippal 200 mg/30 mg 
20 Filmtabletten 

             Art.-Nr. 12460451
             AVP  13,86 €1   8,66 €
RatioGrippal 200 mg/30 mg *
20 Filmtabletten Art.-Nr. 10394081
UVP 11,50 €2 6,91 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� e: Ibuprofen + Pseudoephedrinhydrochlorid 
Anwendungsgebiete: Bei Schnupfen mit erkältungs-
bedingten Schmerzen und Fieber.

Grippostad C *
Anwendungsgebiete: Bei grippalen
Infekten und Erkältungen: gegen 
Kopf- und Gliederschmerzen,
Schnupfen, Reizhusten und Fieber.  
24 Kapseln Art.-Nr. 00571748
UVP 15,97 €2 9,98 €
Esberitox Compact *
Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Therapie viraler 
Erkältungskrankheiten. Nur 3 x 1 Tablette täglich!
60 Tabletten Art.-Nr. 10014374
AVP 35,49 €1 25,78 €
JHP Rödler Japanisches Minzöl *

Anwendungsgebiete: Zur Inhalation bei
          Erkältungskrankheiten der Atemwege mit
          zäh� üssigem Schleim, zur Einnahme bei
           Verdauungsbeschwerden, z. B. Völlegefühl, 
                                Blähungen, zum Auftragen bei 
                              Beschwerden im Kop�  ereich, die Nerven-
                              schmerzen ähnlich sind.  
30 ml Öl Art.-Nr. 13422352
UVP 17,83 €2 11,95 €
   398,33 €/1 l 

Meditonsin *
Anwendungsgebiete: Bei 
akuten Entzündungen des Hals-,
Nasen- und Rachenraumes.  
Hinweis f. Tropfen: Enth. 6 % Alkohol.
8 g Globuli Art.-Nr. 11484834
UVP 14,29 €2 9,91 €
   1238,80 €/1 kg

35 g Tropfen Art.-Nr. 10192710
UVP 13,19 €2 8,94 €
   255,43 €/1 kg

100g Tropfen (2x50g) Art.-Nr. 10192733
UVP 32,97 €2 22,95 €
   229,50 €/1 kg

Gelomyrtol forte *
Wirksto� : 300 mg Eukalyptusöl; Anwendungsgebiete: Bei akuter 
und chron. Bronchitis und Entzünd. der Nasen nebenhöhlen.
100 Weichkapseln Art.-Nr. 01479163
AVP 49,90 €1 36,81 € 
Sinolpan forte 200 mg *
Wirksto� : 200 mg Cineol
Anwendungsgebiete: Bei Bronchitis 
& Erkältungskrankheiten der Atemwege.
50 Weichkapseln Art.-Nr. 13816950
AVP 20,80 €1 14,76 €
Soledum Kapseln forte *Soledum Kapseln forte

  Wirksto� : 200 mg Cineol
                               Anwendungsgebiete: Bei Erkrankungen
                  der Atemwege (Bronchitis, Nasen-
nebenhöhlenentzündung und Erkältungskrankheiten).
100 Kapseln Art.-Nr. 00744284
AVP 42,95 €1 30,22 €
Umckaloabo *
20 ml Lösung 
Art.-Nr. 01062032
AVP 11,25 €1          7,25 €
                                                     362,50 €/1 l

100 ml Lösung Art.-Nr. 00930673
AVP 39,40 €1 27,35 €

                                                    262,50 €/1 l

Pelargonium-ratiopharm *
20 ml Lösung Art.-Nr. 10086876
UVP 9,97 €2 5,76 €
   288,00 €/1 l

100 ml Lösung Art.-Nr. 10128304
UVP 33,50 €2 19,61 €

                                                    196,10 €/1 l

Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Pelargonium wurzel-Extrakt; Anwendungsgebiete:
Akute Bronchitis. Hinweis: Enthält 12 % Alkohol.

Sinupret forte Dragées *
Anwendungsgebiete: Bei akuten und chronischen  
Entzündungen der Nasennebenhöhlen.
100 Dragées Art.-Nr. 08625596
AVP 45,73 €1 31,25 €
Pinimenthol Erkältungssalbe *
Anwendungsgebiete: Zur äuß. Anwendung und Inhal. zur 
Verbess. des Be� ndens bei Erkältungskrankh. der Luftwege.
100 g Creme Art.-Nr. 03745309
AVP 18,50 €1 12,75 € 127,50 €/1 kg

Echinacea Stada Classic *
Wirksto� : Purpursonnenhutkraut-Presssaft 
Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung 
häu� g wiederkehrender Infekte im Bereich der Atemwege 
und der ableitenden Harnwege.
100 ml Lösung  Art.-Nr. 01309337
UVP 11,76 €2 6,14 € 61,40 €/1 l

Sinusitis Hevert SL *
Homöopathisches Arzneimittel bei
Entzündungen des Hals-Nasen-Rachen-
raumes und der Nasennebenhöhlen.
100 Tabletten  Art.-Nr. 02785005 
AVP 21,98 €1 13,65 €
Wick DayMed *
Anwendungsgebiete: Gegen Beschwerden bei grippalen 
In fe k ten wie Husten, Schmerzen, Fieber, Schnupfen. 
20 Kapseln Art.-Nr. 15211151
AVP  14,18 €1 8,55 €
Wick DayNait Filmtabletten *
Das einfache ErkältungsDuo für Tag & Nacht.
Anwendungsgebiete: Gegen Beschwerden bei grippalen 
In fe k ten wie Husten, Schmerzen, Fieber, Schnupfen. 
16 Tabletten Art.-Nr. 14202428
AVP  16,18 €1 10,85 €
Wick MediNait *
Hinweis: Enthält 18 % Alkohol.  
90 ml Sirup 
Art.-Nr. 02702315 
AVP     16,18 €1                          9,97 € 
                                          110,78 €/1 l 
180 ml Sirup  Art.-Nr. 01689009
AVP 24,49 €1 15,65 €
   86,94 €/1 l 

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Erkältungs-
beschwerden und grippalen Infekten mit gleichzeitigem 
Auftreten von Kopf-, Glieder- und Halsschmerzen, Fieber, 
Schnupfen und Reizhusten.

Wick Vaporub Erkältungssalbe *
Anwendungsgebiete: Bei 
Erkältungsbeschwerden mit 
Schnupfen, Husten, 
Heiserkeit, Rachen- und 
Bronchialkatarrh.  
25 g Salbe Art.-Nr. 04902188
UVP 9,97 €2 5,95 €
   238,00 €/1 kg

50 g Salbe Art.-Nr. 00358693
UVP 13,99 €2 8,37 €
   167,40 €/1 kg

 ACC akut 200 *
                           20 Brausetabletten
                              Art.-Nr. 06302311
                              UVP  9,83 €2 5,71 €
ACC akut 600 *
40 Brausetabletten Art.-Nr. 00520917
UVP 30,58 €2 18,13 €
ACC direkt 600 Pulver *
Ideal für unterwegs: Pulver zum Einnehmen ohne Wasser!  
20 Beutel Art.-Nr. 13393521
UVP 20,21 €2 11,98 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Acetylcystein; Anwendungsgebiete: Zur 
Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei 
Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim.

Bronchicum Elixir *
Anwendungsgebiete: Bei Husten und 
akuter Bronchitis. Geeignet für Kinder 
ab 6 Monaten. Hinweis: Enthält 5,4 % Alkohol.
100 ml Lösung   Art.-Nr. 03728280
AVP 9,70 €1            6,51 € 65,10 €/1 l

250 ml Lösung Art.-Nr. 03728305
AVP 18,90 €1 13,21 €
   52,84 €/1 l

Bronchicum Thymian Lutschtabl. *
Wirksto� : Thymian-Fluidextrakt; Anwendungsgebiete: 
Unterstützt die Schleimlösung im Bereich der Atemwege.
50 Lutschtabletten  Art.-Nr. 09287871
AVP 9,90 €1 6,57 €
Hustenstiller ratiopharm *
Wirksto� : Dextromethorphanhydrobromid  
Anwendungsgebiete: Symptom. Therapie des Reizhustens.
10 Kapseln Art.-Nr. 09230807
UVP 6,97 €2 4,43 €
Prospan Hustensaft *
100 ml Saft 
Art.-Nr. 08585997 
AVP 9,47 €1                       6,27 €
                                                                      62,70 €/1 l

Prospan Hustenliquid *
30 x 5 ml Beutel Art.-Nr. 01007470
AVP 12,48 €1 8,46 €
   56,40 €/1 lAngaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Efeublätter-Trockenextrakt; Anwendungsgebiete: 
Akute Entzündungen der Atemwege mit der Begleit-
erscheinung Husten, löst den Schleim, lindert den Hustenreiz.

Husten
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Mucosolvan Retardkapseln *
50 Retardkapseln Art.-Nr. 15210915 
AVP 39,19 €1    28,55 €
Mucosolvan Lutschpastillen *
20 Pastillen  Art.-Nr. 08648479
AVP 12,33 €1 8,11 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Ambroxol; Anwendungsgebiete: Zur Schleim-
lösung bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim.

Mucosolvan Kindersaft 30 mg/5 ml *
250 ml Saft Art.-Nr. 02808002
AVP 17,97 €1 9,38 € 37,52 €/1 l

Mucosolvan Saft 30 mg/5 ml *
100 ml Saft 
Art.-Nr. 00743422
AVP 9,97 €1               6,35 €   
                                                                                    63,50 €/1 l
250 ml Saft 
Art.-Nr. 00743445         
AVP 19,97 €1          13,11 €
                                                                                     52,40 €/1 l 

Ambroxol Stada 
Hustensirup 30 mg/5 ml *
250 ml Sirup Art.-Nr.  16737168
AVP 8,93 €1 5,25 €
   21,00 €/1 lAngaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Ambroxol; Anwendungsgebiete: Zur schleim-
lösenden Therapie bei akuten und chron. Erkrankungen der 
Bronchien und der Lunge, die mit einer Störung von Schleim-
bildung und -transport einhergehen. Hinweis: Enthält Sorbitol.

Silomat gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Tropfen *
30 ml           Art.-Nr. 00691990
AVP 11,15 €1               7,11 €
                                                                                        237,00 €/1 l    

Silomat gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Saft *
100 ml   Art.-Nr. 04179059
AVP 11,15 €1 7,11 €
   71,10 €/1 lAngaben für vorstehende Produkte:
Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Anwendung bei 
Reizhusten. Hinweis: Alkoholfrei, zuckerfrei, ab 2 Jahren.

Silomat DMP Kaps. geg. Reizhusten*
Wirksto� : Dextromethorphan; Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behandlung des Reizhustens.
12 Kapseln  Art.-Nr. 06569161
AVP 11,32 €1 7,25 €

Dobendan direkt *
Wirksto� : Flurbiprofen; Anwendungsgebiete: Zur 
 kurzzeitigen Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen 
der Rachenschleimhaut. Ab 12 Jahren. 
24 Lutschtabletten Art.-Nr. 06866410
AVP  12,95 €1 8,25 €
Dolo-Dobendan *
Anwendungsgebiete: Zur zeitweisen  
unter stützenden Behandlung bei 
schmerzhaften Entzündungen der 
Mundschleimhaut und der Rachen-
schleimhaut (Halsschmerzen).
36 Lutschtabletten Art.-Nr. 12700079
AVP  14,98 €1 10,13 €
48 Lutschtabletten Art.-Nr. 06865787
AVP 18,97 €1 11,91 €
Ipalat Halspastillen zuckerfrei
40 Pastillen Art.-Nr. 03991095
UVP  7,10 €2 5,52 €
   145,26 €/1 kg

Dorithricin Halstabletten Classic *
Anwendungsgebiete: Halsentzündungen und -schmerzen 
mit Schluckbeschwerden, Rachen- und Kehlkopfentzün-
dungen, Entzündungen der Mundschleimhaut und des 
Zahn� eisches.
40 Tabletten Art.-Nr. 07727946
UVP 19,78 €2 13,25 €
Lemocin Lutschtabletten *
Anwendungsgebiete: Bei Entzündungen des Mund- und 
Rachenraumes, Zahn� eisch- und Mundschleimhautentzün-
dung sowie Halsschmerzen im Verlauf von grippalen Infekten 
und Erkältungskrankheiten. Ab 3 Jahren.
50 Lutschtabletten Art.-Nr. 12397161
AVP  18,21 €1 12,51 €
Neo Angin Halstabl. zuckerfrei *
Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung bei 
Entzündungen der Rachenschleimhaut, die mit Symptomen 
wie Halsschmerzen, Rötung oder Schwellung einhergehen.
   24 Lutschtabletten 
   Art.-Nr. 00826616
   AVP 10,50 €1

   
   Art.-Nr. 00826616
   

6,47 €
48 Lutschtabletten Art.-Nr. 00826622
AVP  18,98 €1 12,35 €

Cannaren wärmendes CBD-Gel
Mit 600 mg reinem 
CBD & angenehmem 
Wärmeeff ekt. Ideal für 
Muskeln & Gelenke.
120 g Gel 
Art.-Nr. 17618655  
UVP 26,99 €2          
Art.-Nr. 17618655  Art.-Nr. 17618655   besamex

TIPP
20,51 €

   170,90 €/1 kg

Doc Ibuprofen Schmerzgel *
100 g Gel
Art.-Nr. 05853368 

Doc Ibuprofen Schmerzgel

AVP  17,21 €1    12,28 €
   122,80 €/1 kg

Bestellen Sie die preiswerte Alternative:
Ibutop Schmerzgel *
150 g Gel Art.-Nr. 12639629
AVP 19,60 €1 ALTERNATIV-TIPP 11,92 €
   79,47 €/1 kg
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Ibuprofen; Anwendungsgebiete: Zur alleinigen 
oder unterstütz. äußerl. Behandlung bei Schwellungen bzw. 
Entzündung der gelenknahen Weichteile, Sport- und Unfall-
verletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen.

Hansaplast med ABC Wärme
Pfl aster sensitiv *
Wirksto� : Nonivamid; Anwendungsgebiete: Zur gezielten 
lokalen Behandlung bei rheumatischen Beschwerden. Bei 
Muskel- und Gelenkschmerzen. Haftend, leicht ablösbar.
4 Stück Art.-Nr. 01033409
UVP 10,95 €2 8,98 €
Kytta Schmerzsalbe *
150 g Salbe 
Kytta Schmerzsalbe Kytta Schmerzsalbe 

Art.-Nr. 10832865
UVP 27,99 €2 20,86 €
   139,07 €/1 kg
Kytta Geruchsneutral *
150 g Creme Art.-Nr. 10551913
UVP 27,99 €2 20,86 € 
   139,07 €/1 kg
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Beinwellwurzel-Fluidextrakt; Anwendungs-
gebiete: Bei stumpfen Verletzungen wie Prellungen, 
Zerrungen, Quetschungen und Verstauchungen.

Mobilat Intens Muskel- und 
Gelenksalbe 3 % *
Wirksto� : Flufenaminsäure; Anwendungs gebiete: Zur unter-
stützenden symptomatischen Behandlung von Schmerzen 
bei entzündlichen weichteilrheumatischen Erkrankungen wie 
Sehnen-  und Sehnenscheidenentzündung.
100 g Salbe Art.-Nr. 00412493
AVP 16,07 €1 10,95 €
Thermacare Nacken/Schulter/Arme
2 Stk. Art.-Nr. 01690900 8,95 €
Thermacare Rückenumschläge S-XL
2 Stk. Art.-Nr. 06683796 11,75 €
Traumeel S *
Anwendungsgebiete: Bei Verletzungen wie Verstau-
chungen und Verrenkungen, Prellungen, Blutergüssen.
100 g Creme Art.-Nr. 01292358
AVP 16,98 €1  12,34 € 123,40 €/1 kg

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g *
150 g Gel 
Art.-Nr. 08628270
AVP 29,64 €1 
Art.-Nr. 08628270

19,25 €
128,33 €/1 kg 

Diclox forte 20 mg/g Schmerzgel *Diclox forte 20 mg/g Schmerzgel
  

                                 150 g Gel 
   Art.-Nr. 16705010 
UVP 24,97 €2 16,31 €
   108,73 €/1 kg

Voltaren Schmerzgel *
180 g Gel Art.-Nr. 06998784
AVP 24,53 €1 15,99 €
   88,83 €/1 kg

Diclo-ratiopharm Schmerzgel *
150 g Gel Art.-Nr. 10929990
UVP 19,49 €2 11,21 € 74,73 €/1 kg

Angaben für vorstehende Produkte: Wirksto� : Diclofenac; 
Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von 
Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen, bei rheuma-
tischen Erkrankungen, Sport- und Unfallverletzungen.

Traumaplant Schmerzcreme *
Wirksto� : Beinwell-Zubereitung; Anwendungsgebiete:
Bei Prellungen und Verstauchungen (bei Sport- und Unfallverletzungen), 
Muskel- und Gelenkschmerzen infolge stumpfer Verletzungen.
150 g Creme Art.-Nr. 12421161
AVP 24,76 €1 17,71 €
   118,07 €/1 kg

Halsschmerzen Schmerzbehandlung äußerl.
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Voltaren Schmerzpfl aster *
5 Stück Art.-Nr. 18223321
AVP 19,99 €1 13,64 €
Diclofenac ratio Schmerzpfl aster *
5 Stück  Art.-Nr. 03500921 
UVP 16,40 €2       10,32 € 
10 Stück Art.-Nr. 03500938
UVP 27,70 €2 18,25 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� e: Diclofenac; Anwendungsgebiete: Zur lokalen, 
 symptomatischen  Behandlung von Schmerzen bei 
Zerrungen,  Verstauchungen oder Prellungen.

Schmerzmittelhinweis: Bei Schmerzen oder 
Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwen-
den als in der Packungsbeilage vorgegeben.

Aspirin 500 mg überzog. Tabl. *
20 Tabletten 

   Art.-Nr. 10203603
   AVP   8,19 €1

   5,28 €
80 Tabletten Art.-Nr. 10203632
AVP 22,99 €1 16,11 €
ASS ratiopharm 500 mg *
100 Tabletten Art.-Nr. 03416422
UVP 12,07 €2 ALTERNATIV-TIPP 6,45 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Acetylsalicylsäure; Anwendungsgebiete: Leichte 
bis mäßig starke Schmerzen, Fieber.

Aspirin plus C *
20 Brausetabletten  
Art.-Nr. 01894063
AVP 13,28 €1        8,59 €
40 Brausetabletten Art.-Nr. 03464237
AVP 21,79 €1 14,95 €
Wirksto� : 400 mg Acetylsalicylsäure und 240 mg Ascorbin-
säure pro Brausetablette.

ASS + C ratiopharm *
Wirksto� : 600 mg Acetylsalicylsäure und 200 mg Ascorbin-
säure pro Brausetablette.
20 Brausetabletten Art.-Nr. 03435448
UVP 11,34 €2 ALTERNATIV-TIPP 5,94 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Anwendungsgebiete: Leichte bis mittelstarke Kopf-
schmerzen, Fieber; auch bei Erkältungskrankheiten.

Aspirin Direkt Kautabletten *
Wirksto� : Acetylsalicylsäure; Anwendungsgebiete: Leichte 
bis mäßig starke Schmerzen.
20 Kautabletten  Art.-Nr. 04356254
AVP 11,77 €1 7,55 €
Dolormin für Frauen *
Wirksto� : Naproxen; Anwendungsgebiete: Schmerzhafte 
Beschwerden während der Regelblutung.
30 Tabletten Art.-Nr. 02434139
AVP 15,33 €1 9,91 €
Ibu ratiopharm 400 mg direkt *Ibu ratiopharm 400 mg direkt

   Pulver zum Einnehmen
   ohne Wasser. Ideal für 
   Unterwegs oder für Reisen.
   20 Beutel
    Art.-Nr. 11722423 
UVP 9,45 €2 5,51 €
Ibu ratiopharm 400 mg akut *
20 Tabletten Art.-Nr. 00266040 
UVP 6,72 €2 2,76 €
50 Tabletten Art.-Nr. 10019621 
UVP 12,65 €2 5,77 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Ibuprofen; Anwendungsgebiete: Leichte bis 
mäßige Schmerzen, Fieber.

Dolormin *  
50 Filmtabletten   
Art.-Nr. 00624255 

*  
50 Filmtabletten   

AVP    15,42 €1  
10,29 € 
Ibu-Lysin ratiopharm 293 mg *
20 Filmtabletten Art.-Nr. 16204710
UVP 8,28 €2 4,71 €
Dolormin extra *
Enthält 400 mg Ibuprofen.
30 Filmtabletten Art.-Nr. 01094724
AVP 15,97 €1 10,69 €
Ibu-Lysin ratiopharm 400 mg *
20 Filmtabletten Art.-Nr. 16197878
UVP 10,98 €2 5,36 €
50 Tabletten Art.-Nr. 16197884 
UVP 21,80 €2 11,11 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Ibuprofen, DL-Lysinsalz; Anwendungsgebiete: 
Leichte bis mäßig starke Schmerzen, Fieber.

Euminz *
Wirksto� : Enthält Pfe� erminzöl
Anwendungsgebiete: Zur äußer-
lichen Anwendung bei leichten  
und mittelschweren Spannungs-
kopfschmerzen, ab 6 Jahren. 
10 ml Lösung Art.-Nr. 08892222
AVP 11,50 €1 7,71 €
   771,00 €/1 l

Paracetamol ratiopharm 500 mg *
Wirksto� : Paracetamol; Anwendungsgebiete: Leichte bis 
mäßig starke Schmerzen, Fieber.
20 Tabletten Art.-Nr. 01126111
UVP 3,70 €2 1,85 €
Paracetalgin ratiopharm 500 mg * 
Schneller Wirkeintritt, bereits nach 10 Min.
Wirksto� : Paracetamol; Anwendungsgebiete: Leichte bis 
mäßig starke Schmerzen, Fieber.
20 Filmtabletten Art.-Nr. 16730456
UVP 4,70 €2 2,91 €
Synofen 500 mg/200 mg *

     Wirksto� e:
                       500 mg Paracetamol, 200 mg Ibuprofen
                                           Anwendungsgebiete: Leichte bis   
                       mäßig starke Schmerzen.
20 Tabletten Art.-Nr. 18218515
UVP 10,48 €2 5,99 €
Thomapyrin Classic *
20 Tabletten Art.-Nr. 03046735
AVP 8,69 €1 5,45 €
Neuralgin *
20 Tabletten Art.-Nr. 03875041
AVP  7,58 €1 4,79 €
Titralgan gegen Schmerzen *
20 Tabletten Art.-Nr. 02653278
AVP 4,95 €1 3,45 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� e: 250 mg Acetylsalicylsäure, 200 mg  Paracetamol, 
50 mg Co� ein; Anwendungsgebiete: Bei akuten leichten bis 
mäßig starken Schmerzen.

Thomapyrin Tension Duo *
Wirksto� : Ibuprofen, Co� ein; Anwendungsgebiete: Zur 
Behandlung akut auftretender mäßig starker Schmerzen. 
18 Filmtabletten Art.-Nr. 15420191
AVP 10,48 €1 6,85 €

Thomapyrin Intensiv *
Wirksto� e: 250 mg Acetylsalicylsäure, 250 mg Parace tamol, 
50 mg Co� ein; Anwendungsgebiete: Zur akuten Behand-
lung von Spannungskopfschm. und Migräneanfällen.
20 Tabletten Art.-Nr. 00624605
AVP 8,89 €1 5,57 €
Vivimed mit Coff ein * 
Anwendungsgebiete: Bei leichten bis mäßig starken 
Schmerzen. Für Erwachsene und Jugendliche ab 12.
30 Tabletten Art.-Nr. 00410330
AVP 9,96 €1 7,22 €
Voltaren Dolo 25 mg *
20 Tabletten Art.-Nr. 00927263
AVP 11,94 €1 7,86 €
Diclo-ratiopharm 25 mg *
20 Filmtabletten Art.-Nr. 14170042
UVP 9,97 €2 6,45 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Diclofenac Kalium; Anwendungsgebiete: Bei 
leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber.

Dolortriptan * 
Sehr schneller 
Wirkeintritt! 
Wirksto� :   

* 

12,5 mg Almotriptan12,5 mg Almotriptan
 besamex

TIPP
Anwendungsgebiete: Zur akuten Behandlung der Kopf-
schmerzphasen von Migräneanfällen.
2 Filmtabletten Art.-Nr. 03029613
AVP 10,98 €1 7,11 €
Formigran bei Migräne *
2 Filmtabletten Art.-Nr. 02195485
AVP 10,99 €1 9,79 €
Naratriptan-ratio bei Migräne *
   2 Filmtabletten    

 Art.-Nr. 09321616
   UVP 9,19 €2

   ALTERNATIV-TIPP 5,75 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Naratriptan 2,5 mg; Anwendungsgebiete: Zur aku-
ten Behandlung der Kopfschmerzphasen von Migräneanfällen.

Dolormin Migräne *
Wirksto� : Ibuprofen, DL-Lysinsalz; Anwendungsgebiete:
Akute Behandlung der Kopfschmerzen bei Migräneanfällen.
30 Tabletten Art.-Nr. 01754592
AVP 15,97 €1 10,87 €

Schmerzen

Migräne
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g

Imodium akut *
12 Kapseln Art.-Nr. 07296788
AVP 10,50 €1 6,73 €
Loperamid ratiopharm akut *
10 Filmtabletten Art.-Nr. 00251191
UVP 4,97 €2 3,25 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Loperamid; Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen. Für 
Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren.

Imodium akut Lingual *
Wirksto� : Loperamid; Anwendungs-
gebiete: Zur symptomatischen  
Behandlung bei akutem Durchfall.  
Hinweis: Nur für Erwachsene und 
Jugendliche ab 12 Jahren. Die Plättchen sind ideal für unterwegs.
12 Schmelztab.  Art.-Nr. 01689854
AVP 14,49 €1 9,56 €
Vaprino 100 mg *
Wirksto� : Racecadotril; Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behandlung des akuten Durchfalls bei 
Erwachsenen über 18 Jahren.
10 Kapseln Art.-Nr. 09938328
AVP 10,98 €1 7,47 €
Perenterol forte 250 mg *
20 Kapseln
Art.-Nr. 04796869 

Perenterol forte 250 mg

AVP  19,99 €1   13,65 €
Perocur 250 mg Hexal *
20 Hartkapseln Art.-Nr. 12396049
UVP 15,57 €2 8,82 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Saccharomyces boulardii; Anwendungsgebiete: Zur 
Vorbeugung und Behandlung von Durchfallerkrankungen.

              Tannacomp *              Tannacomp
Anwendungsgebiete: Zur Behand-

                                           lung von akuten unspezi� schen 
                                              Durchfällen sowie zur Vorbeugung 
                                           und Behandlung von Reisedurchfällen.
20 Tabletten Art.-Nr. 01900332
UVP 13,49 €2 9,18 €
50 Tabletten Art.-Nr. 01900349
UVP 30,68 €2 21,46 €

Lefax intens 250 mg Simeticon
50 Flüssigkapseln Art.-Nr. 10537853
UVP 17,89 €2 14,92 €
Simeticon Stada 280 mg
32 Weichkapseln 
Art.-Nr. 16944507
UVP  10,50 €2

                  nur 6,36 € 
Lefax * (42 mg)
100 Kautabletten Art.-Nr. 00622109
AVP 22,99 €1 16,41 €
Simethicon ratiopharm 85 mg *
100 Kautabletten Art.-Nr. 01364804 
UVP 15,97 €2 10,62 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Simeticon; Anwendungsgebiete: Blähungen.

Agiolax *
  Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Anwen-
  dung bei Verstopfung.
  250 g Granulat  Art.-Nr. 11548103
  AVP  17,98 €1 11,98 €
                    47,92 €/1 kg

Dulcolax * 
Bringt Ihre Verdauung 
zuverlässig und
verträglich zurück ins 
Gleichgewicht. 

100 Tabletten (Dose)  
Art.-Nr. 06800196
AVP 20,99 €1

  13,81 €
Laxans AL *
100 Tabletten Art.-Nr. 10916154
AVP 12,19 €1 6,67 €
Angaben für vorstehende Produkte: Wirksto� : Bisacodyl
Anwendungsgebiete: Bei Darmträgheit und Verstopfung.

Glycilax Zäpfchen f. Erwachsene *
Wirksto� : Glycerol; Anwendungsgebiete: Bei Verstopfung 
und schmerzhafter Stuhlentleerung.
12 Zäpfchen Art.-Nr. 04942851
AVP 7,25 €1 4,98 €

Laxoberal Tropfen *
Das schonende Abführmittel, das die 
Verdauung auf sanfte Weise wieder 
ins Gleichgewicht bringt. 
50 ml Lösung  
Art.-Nr. 04348786
AVP 27,99 €1           19,56 €
                                                             391,20 €/1 l

Laxans ratio 7,5 mg/ml Pico Tropfen *
50 ml Lösung  Art.-Nr. 04687809
UVP 22,57 €2 14,63 €
   292,60 €/1 l

Laxoberal Tabletten *
50 Tabletten Art.-Nr. 03302919
AVP 17,98 €1 11,99 € 
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Natriumpicosulfat; Anwendungsgebiete: Verstopfung.

Lactulose Hexal Sirup *
Wirksto� : Lactulose
Anwendungsgebiete: Verstopfung und Darmträgheit.
1000 ml Lösung  Art.-Nr. 01330171
UVP 25,69 €2 15,75 €
Midro Tee *
Wirksto� : Sennesblätter; Anwendungsgebiete: Zur 
kurzfristigen Einnahme bei Verstopfung.
48 g Tee Art.-Nr. 08604967
AVP 3,80 €1 2,64 €
Movicol
50 Beutel Art.-Nr. 07722044
UVP 47,33 €2 38,11 €
100 Beutel Art.-Nr. 07548882
UVP  83,12 €2 67,47 €
Macrogol Hexal 
plus Elektrolyte * 
50 Beutel                  

* 
 besamex

TIPPArt.-Nr. 08875436  
UVP 38,59 €2 25,11 € 
100 Beutel  
Art.-Nr. 08875442
UVP 64,13 €2 41,51 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Macrogol 3350 
Anwendungsgebiete: Chronische Obstipation

Faktu lind Hämor-
rhoiden Salbe *
   

*

25 g Salbe  
Art.-Nr. 17836435
AVP 12,45 €1 7,85 €
   314,00 €/1 kg

Faktu lind Hämorrhoiden Zäpfchen *
10 Stück  Art.-Nr. 17836441
AVP  10,40 €1 6,62 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Hamamelisdestillat; Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von 
Hämorrhoidalleiden.

Faktuclean Tücher
30 Stück 

                 Art.-Nr. 00696616
                 UVP 3,95 €2 2,99 €
Hametum Hämorrhoiden Salbe *
25 g Salbe  Art.-Nr. 07579842
AVP 12,85 €1 8,49 €
   339,60 €/1 kg

Hametum Hämorrhoiden Zäpfchen *
25 Zäpfchen  Art.-Nr. 07619576
AVP  22,55 €1 15,35 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Hamamelisdestillat; Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung von Beschwerden wie Juckreiz, Brennen, leichten 
Blutungen in den Anfangsstadien von Hämorrhoidal-
leiden. Entzündungen der Schleimhaut im Bereich des 
Darmausgangs.

Posterisan akut Salbe *
Lindert den akuten

                             Schmerz und stillt
                                           den Juckreiz.
Wirksto� : Lidocain
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von juckenden und 
schmerzenden Beschwerden im Analbereich.
25 g Salbe  Art.-Nr. 04957864
AVP 14,76 €1 9,85 €
   394,00 €/1 kg

Durchfall Blähungen

Verstopfung

Hämorrhoiden
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Posterisan protect Salbe
Beugt dem Wiederauftreten vor.
50 g Salbe  Art.-Nr. 06493966
UVP 18,99 €2 14,65 €
   293,00 €/1 kg

Posterisan protect Zäpfchen
20 Zäpfchen  Art.-Nr. 06494049
UVP  14,75 €2 9,48 €

Hepar SL 640 mg *  
Wirksto� : Artischockenblätter- 
Trockenextrakt; Anwendungsgebiete: 
Verdauungsstörungen (dyspeptische 
Beschwerden), besonders bei funktio-
nellen Störungen des ableitenden Gallensystems. 
100 Tabletten Art.-Nr. 13583807        
AVP 68,75 €1 52,95 €
Iberogast Classic *
Anwendungsgebiete: Magen- und Darm-
beschw. mit Schmerz, Völlegefühl & Übelkeit. 
Hinweis: Enthält 31 % Alkohol. 
20 ml Fluid  Art.-Nr. 16507534
AVP 12,97 €1               8,27 €
                                                               413,50 €/1 l

50 ml Fluid Art.-Nr. 16507540
AVP 26,99 €1 18,35 €
   367,00 €/1 l

Gasteo Tropfen *
Ohne das umstrittene Schöllkraut!
Anwendungsgebiete: Bei leichten Verdauungsbeschwerden 
(z. B. Völlegefühl, Blähbauch).
20 ml Tropfen Art.-Nr. 10738439
AVP 9,90 €1 ALTERNATIV-TIPP 6,95 €
   347,50 €/1 l

50 ml Tropfen Art.-Nr.  10738445
AVP 18,85 €1 ALTERNATIV-TIPP 13,95 €
   279,00 €/1 l

Carvomin Verdauungstropfen *
Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur Unter-
stützung der Verdauungsfunktion. Hinweis: Enthält 58 % 
Alkohol. 
20 ml Tropfen    Art.-Nr. 02470514
UVP 8,95 €2           6,25 €
                                           312,50 €/1 l

50 ml Tropfen Art.-Nr. 02470520
UVP 16,95 €2 11,19 €
   223,80 €/1 l

Gaviscon Dual 
250mg/106,5mg/187,5mg *

Anwendungsgebiete: Behandlung
                                               der säurebedingten Symptome 
                                               wie saures Aufstoßen, Sodbrennen, 
                                               Verdauungsstörungen.
48 Kautabletten Art.-Nr. 11528394
UVP 22,19 €2 15,26 €
Esomeprazol TAD 20 mg *
Wirksto� : Esomeprazol; Anwendungsgebiete: Zur Behand-
lung von Sodbrennen und saurem Aufstoßen.
14 Tabletten  Art.-Nr. 10963389
AVP  10,98 €1 6,99 € 
Omep Hexal 20 mg *
14 Kapseln 
Art.-Nr. 10070208 
UVP 14,38 €2

                 9,19 € 
Omeprazol ratiopharm SK 20 mg *
14 Tabletten  Art.-Nr. 06113366
UVP 12,65 €2 7,32 € 
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Omeprazol; Anwendungsgebiete: Zur kurzzei-
tigen Behandlung von saurem Aufstoßen und Sodbrennen.

Pantoprazol ratiopharm SK 20 mg *
Wirksto� : Pantoprazol; Anwendungsgebiete: Zur kurzzei-
tigen Behandlung von saurem Aufstoßen und Sodbrennen.
14 Tabletten Art.-Nr. 05520856
UVP  10,69 €2 6,89 €
Talcid 500 mg *Talcid 500 mg

 100 Kautabletten 
                              Art.-Nr. 01921682 
                              AVP 31,99 €1 21,65 €

Hydrotalcit ratiopharm 500 mg *
100 Kautabletten Art.-Nr. 07106026 
UVP 21,99 €2 ALTERNATIV-TIPP 13,91 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Hydrotalcit; Anwendungsgebiete: 
Bei Sodbrennen und säurebedingten Magenbeschwerden.

Rennie *
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung 
von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden 
werden soll: Sodbrennen und säurebedingte Magen-
beschwerden. Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker). 
60 Kautabletten Art.-Nr. 01459628
AVP 16,48 €1 11,45 €
Riopan Magen Gel Sticks *Riopan Magen Gel Sticks

Wirksto� : Magaldrat; Anwendungs-
                                         gebiete: Bei Sod brennen und 
                                         säurebedingten Magenbeschwerden.
50 x 10 ml Sticks Art.-Nr. 08592945
AVP 33,99 €1 23,35 €
   46,70 €/1 l

L-Lysin 750 mg
   90 Tabl.  Art.-Nr. 10326139
          UVP 26,95 €2 18,56 €

L-Lysin 750 mg
   90 Tabl.  Art.-Nr. 10326139
          UVP 26,95 €

 170,43 €/1 kg

Pencivir *
Wirksto� : Penciclovir; Anwendungsgebiete: Bei Lippenherpes.
2 g Creme Art.-Nr. 10089596
AVP 11,50 €1 7,75 €
   3875,00 €/1 kg

ilon Lippencreme bei Lippenherpes
3 ml Creme Art.-Nr. 15193312
UVP 8,97 €2 5,77 €
   1923,33 €/1 l

Zovirax Duo 50 mg/g / 10 mg/g *
Enthält zusätzlich Hydrocortison.
2 g Creme
Art.-Nr. 13170548                       
AVP  13,97 €1  9,79 € 
                           4895,00 €/1 kg

Zovirax Lippenherpescreme *
2 g Creme Art.-Nr. 02799289
AVP  11,47 €1 7,92 €
   3960,00 €/1 kg

Aciclovir-ratio Lippenherpescreme *
2 g Creme Art.-Nr. 02286360
UVP 5,25 €2 3,19 €
   1595,00 €/1 kg
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Aciclovir; Anwendungsgebiete: Zur lindernden 
 Therapie von Schmerzen und Juckreiz durch häu� g wiederkeh-
rende, durch Herpes-simplex-Viren verursachte Lippenbläschen.

BloXaphte Oral  
Care Spray
20 ml Spray 
Art.-Nr. 13983234
UVP 11,97 €2     9,89 €
                                             494,50 €/1 l
Anwendungsgebiete: Zur gezielten Behandlung von  Aphthen 
und bei entzündlichen Verletzungen der Schleimhaut.

     CB12 Mund-Spüllösung
     Neutralisiert die für Mundgeruch 
      verantwortlichen Substanzen.
        500 ml Lösung Art.-Nr. 10115164

     CB12 Mund-Spüllösung
     
      verantwortlichen Substanzen.
        

UVP   16,95 €2 13,49 € 
   26,98 €/1 l

Dynexan Mundgel *
Wirksto� : Lidocainhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur 
zeitweiligen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen 
an Mundschleimhaut, Zahn� eisch und Lippen.
10 g Gel Art.-Nr. 01662915
AVP 9,97 €1 6,51 €
   651,00 €/1 kg

Chlorhexamed Fluid 0,1 % *
200 ml Lösung Art.-Nr. 06997885
AVP 12,29 €1 8,11 € 
   40,55 €/1 l

Chlorhexamed Forte 0,2 % o. Alk.*
300 ml Lösung Art.-Nr. 12574692
AVP 16,59 €1 12,11 €
   40,37 €/1 l
Meridol med CHX 0,2 % *

300 ml Lösung 
Art.-Nr. 06846525        

 besamex
TIPP

UVP 15,95 €2          10,20 €
                              34,00 €/1 l

Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Chlorhexidin; Anwendungsgebiete: Zur 
vorübergehenden Keimzahlverminderung im Mundraum. 
Als vorübergehende unterstützende Therapie zur mecha-
nischen Reinigung bei bakteriell bedingten Entzündungen 
des Zahn� eisches und der Mundschleimhaut.

Meridol Zahnpasta
Fördert die Regeneration von gereiztem Zahn� eisch.
75 ml Zahnpasta Art.-Nr. 06894659
   5,99 €
   79,87 €/1 l

Verdauungsbeschwerden

Sodbrennen

Herpes

Mund
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Meridol Mundspül Lösung
400 ml Lösung Art.-Nr. 03713120
                            7,95 €
                                                    19,88 €/1 l

Miradent mirafl uor 
Mundspüllösung mit Chlorhexidin (0,06%), 
Fluorid (250 ppm), Xylitol und Hamamelis. 
500 ml Lösung 
Art.-Nr. 04446833   

Fluorid (250 ppm), Xylitol und Hamamelis. 

 besamex
TIPP

UVP 12,99 €2     9,26 €
                                                               18,52 €/1 l

Kamillosan Mund- & Rachenspray *
Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Rachenentzün-
dungen bei nicht � eberhaften Erkältungskrankheiten, Schleim-
hautentzündungen der Mundhöhle und des Zahn� eisches.
30 ml Spray  Art.-Nr. 05973405
AVP 11,47 €1 7,88 €
   262,67 €/1 l

Kamillosan Konzentrat *
Anwendungsgebiete: Zum Einnehmen bei krampfartigen 
und entzündlichen Erkrank. im Magen-Darm-Bereich, zur 
Inhalation, für feuchte Umschläge oder Spülungen bei 
entzündl. Haut- und Schleimhauterkrank. der Mundhöhle 
und des Zahn� eisches, als Zusatz zu Teil- und Sitzbädern. 
Hinweise: Enthält 42,8 % Alkohol. 
100 ml Lösung Art.-Nr. 00565096
AVP 14,98 €1 10,11 €
Kamistad Gel *
Anwendungsgebiete: Bei leichten Entzündungen des Zahn-
� eisches und der Mundschleimhaut. Mit Kamille; zuckerfrei.
20 g Gel Art.-Nr. 03927039
UVP 19,49 €2 12,97 €
   648,50 €/1 kg

Salviagalen F Zahnpasta
75 ml Zahnpasta Art.-Nr. 11548356
   3,99 €
   53,20 €/1 l

Salviathymol N *
Anwendungsgebiete: Schützt in der Mundhöhle 
vor Bakterien, Pilzen, Entzündungen und Mund-
geruch. Hinweise: Enthält 31 % Alkohol. 
50 ml Lösung  Art.-Nr. 11548422 
AVP 14,98 €1 10,16 €
   203,20 €/1 l

Baldriparan 
stark für die Nacht * 
Wirksto� : 441 mg Baldrianwurzel-
Trockenextrakt; Anwendungsgebiete: 
Nervös bedingte Einschlafstörungen. Hinweis: Ab 12 Jahren.
60 Tabletten Art.-Nr. 00499181 
AVP 25,99 €1 22,99 €
Baldrian-ratiopharm *
Wirksto� : 450 mg Baldrianwurzel-Trockenextrakt 
Anwendungs gebiete: Unruhezustände, nervös bedingte 
Einschlafstörungen.
60 Tabletten Art.-Nr. 07052750 
UVP 17,90 €2 ALTERNATIV-TIPP 11,89 €
                 Melatonin Plus Kapseln
                 Nahrungsergänzungsmittel mit 1 mg 
                              Melatonin + 219 mg  Magnesium + 

                 Melatonin Plus Kapseln
                 
                              Melatonin + 219 mg  Magnesium + 

 150 mg Passionsblumenkrautextrakt.
                             60 Kapseln  Art.-Nr. 18010660 
UVP 19,95 €2 15,96 €
Baldriparan zur Beruhigung *
Anwendungsgebiete: Unruhezustände und nervös 
bedingte Einschlafstörungen.
120 Tabletten Art.-Nr. 17884339 
AVP 31,99 €1 27,89 €
Sedacur forte Beruhigungsdragées *
Anwendungsgebiete: Bei Unruhezuständen und nervös
bedingten Einschlafstörungen.
100 Dragées  Art.-Nr. 06876733
UVP 31,78 €2 ALTERNATIV-TIPP 22,41 €
Hoggar Night *
Wirksto� : Doxylaminsuccinat  
Anwendungsgebiete: Zur Kurz-
 zeitbehandlung von Schlafstörungen.
20 Tabletten Art.-Nr. 04402066
UVP 15,82 €2 10,11 €
Calmvalera Hevert Tropfen *
Anwendungsgebiete: Homöopathisches Arzneimittel 
bei nervösen Störungen wie Schlafstörungen und Unruhe, 
Verstimmungszuständen.
200 ml  Art.-Nr. 06560438 
AVP 52,99 €1 36,45 € 182,25 €/1 l

Lasea Weichkapseln *
Wirksto� : Lavendelöl; Anwendungsgebiete: Unruhe-
zustände bei ängstlicher Verstimmung. 
56 Kapseln  Art.-Nr. 05489632 
AVP 44,95 €1 32,11 €

Lioran centra *
Wirksto� : 425 mg Passionsblumenkraut-Trockenextrakt
Anwendungsgebiete: Nervöse Unruhezustände.
50 Tabletten  Art.-Nr. 13889972
AVP 26,25 €1 19,65 €
PassioBalance *
Wirksto� : 425 mg Passions-
blumenkraut-Trockenextrakt
Anwendungsgebiete:  
Nervöse Unruhezustände.
60 Tabletten  Art.-Nr. 11557444 
UVP 23,30 €2 15,75 €
besavital Passionsblume
Nahrungsergänzungsmittel mit Vitaminen und
230 mg Passionsblumenpulver pro Kapsel.
60 Kapseln  Art.-Nr. 08012037 
   nur 5,95 €
   175,02 €/1 kg

Melatonin Einschlaf-Spray
Nahrungsergänzungsmittel mit Melatonin 
und Passionsblumenextrakt. 
30 ml Spray  Art.-Nr. 17401039
UVP 8,60 €2                 6,16 €
                                                              205,30 €/1 l

Vivinox Sleep Schlaftabl. stark *
Wirksto� : Diphenhydraminhydrochlorid; Anwendungsge-
biete: Zur Kurzzeitbehandl. bei Ein- und Durchschlafstörungen.
20 Tabletten  Art.-Nr. 02083906 
AVP 11,57 €1 8,25 €

Tena Lady discreet Ultra 
Mini Einlagen
28 Stück     Art.-Nr. 13857179 
               4,48 €
Tena Lady discreet Mini Plus Einlagen
20 Stück  Art.-Nr. 17981427 
   5,93 €
besamex-Tipp: Einlagen mini plus
20 Stück  Art.-Nr. 13342972 
   ALTERNATIV-TIPP    3,99 €
Tena Lady discreet Extra Einlagen
20 Stück  Art.-Nr. 15235200 
   9,45 €
besamex-Tipp: Einlagen extra
20 Stück  Art.-Nr. 13343003 
   ALTERNATIV-TIPP    5,10 €

Tena Lady Normal Einlagen
30 Stück  Art.-Nr. 17312726 
   11,81 €
besamex-Tipp: Einlagen normal 
24 Stück  Art.-Nr. 13342989 
   ALTERNATIV-TIPP    4,99 €
Tena Lady Super Einlagen
30 Stück  Art.-Nr. 01675421 
   15,25 €
besamex-Tipp: Einlagen super
20 Stück  Art.-Nr. 13342995 
   ALTERNATIV-TIPP    5,11 €
Tena Men Level 1
24 Stück  Art.-Nr. 17981717 
   13,67 €
Tena Men Level 2
20 Stück  Art.-Nr. 17981746 
   13,67 €

Wobenzym * 
100 Tabletten  
Art.-Nr. 13751831 
AVP 49,76 €1  35,31 €
200 Tabletten  Art.-Nr. 13751848
AVP 91,03 €1 64,99 €
800 Tabletten  Art.-Nr. 13751860
AVP 283,45 €1  195,42 €
Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von 
Thrombophlebitiden (Venenentzündung) sowie stumpfen 
Verletzungen mit Einlagerung von Flüssigkeit im Gewebe.

             ProEnzym
             Nahrungsergänzungsmittel 
             mit 100 mg Papain, 
             100 mg Rutin, 75 mg Bromelain 

             ProEnzym
             
             
             

& 16 mg Pankreatin pro Tablette.
210 Tabletten  Art.-Nr. 05880483
UVP 29,95 €2 ALTERNATIV-TIPP 21,49 €
   159,90 €/1 kg

810 Tabletten  Art.-Nr. 05880514
UVP 99,00 €2 ALTERNATIV-TIPP 68,95 €
   144,28 €/1 kg

Beruhigung/Einschlafen

Inkontinenz

Enzyme
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Deseo *
Wirksto� : Turnera di� usa Dil. D4; Anwendungsgebiete: 
Entsprechend dem homöopathischen Arzneimittelbild. 
Dazu gehört: Sexuelle Schwäche. Enthält 52 Vol.-% Alkohol.
50 ml Tropfen Art.-Nr. 04884881
UVP  54,99 €2 45,34 €
   906,80 €/1 l

libiLoges *
Wirksto� : Damianablätter-Trocken-
extrakt; Anwendungsgebiete:  
Traditionelles p� anzliches Arznei-
mittel bei nachlassendem sexuellem Verlangen.
90 Filmtabletten Art.-Nr. 13580714
UVP 37,85 €2 27,65 €

Aqualibra Filmtabletten *
Anwendungsgebiete: Bei bakteriellen und entzündlichen 
Erkrankungen der ableitenden Harnwege. 
60 Filmtabletten Art.-Nr. 00795287
AVP 24,49 €1 17,71 €
Cranberry 400 mg 
240 Kapseln                  besamex

TIPP
Art.-Nr. 04347717
UVP  36,50 €2    
23,69 €
179,47 €/1 kg

Cranberry Saft 
100 % Frucht
500 ml Saft Art.-Nr. 03480489
UVP 7,75 €2 6,11 €
   12,22 €/1 l

Cystinol akut Dragées *
Wirksto� : Bärentraubenblätter-Trockenextrakt
Anwendungsgebiete: Bei entzündlichen Erkrankungen der 
ableitenden Harnwege. 
100 Dragées Art.-Nr. 07126744
UVP 35,97 €2 26,11 €
Femannose N Granulat
Zur Prävention & unterstütz. Behandlung von Blasenentzündung.
30 Portionsbeutel Art.-Nr. 12894959
AVP 40,15 €1 29,35 €

Granu Fink Femina *
Anwendungsgebiete: Zur Stärkung der Blasenfunktion.
120 Kapseln Art.-Nr. 03046327
AVP 49,10 €1 37,45 €

Granu Fink Prosta forte 500 mg *Granu Fink Prosta forte 500 mg
  Wirksto� : Dickextrakt aus Kürbissamen

                 Anwendungsgebiete: Beschwerden
                 beim Wasserlassen infolge einer
                 Vergrößerung der Prostata.
140 Kapseln Art.-Nr. 10011938 
AVP 66,94 €1 51,35 €
Granu Fink Prosta plus Sabal *
Anwendungsgebiete: Zur Stärkung der Blasenfunktion 
im Blasen-Prostata-System.
200 Kapseln Art.-Nr. 10318128 
AVP 65,94 €1 50,85 €

Kürbiskern Komplex
Enthält pro Kapsel Extrakte aus 

dem Kürbiskern (500 mg), der Brenn-
nessel (150 mg) und der Sägepalme 

(50 mg), 10 mg Zink und 84 µg Selen. 
140 Kapseln Art.-Nr. 08896585
UVP 38,95 €2 28,49 €

233,91 €/1 kg

Prostagutt duo 160/120 mg *
Anwendungsgebiete: Zur Erleichterung des Wasserlassens.
120 Kapseln Art.-Nr. 16151764
AVP 57,95 €1 46,95 €
Prostess uno *
Wirksto� : Sägepalmenfrüchte--
Dickextrakt; Anwendungsgebiete: 
Beschwerden beim Wasserlassen  
bei gutartiger Vergrößerung der Prostata .
150 Kapseln Art.-Nr. 08523200
AVP 57,36 €1 43,95 €

FemiLoges *FemiLoges
Wirksto� : Rhapontikrhabarberwurzel-

                                       trockenextrakt Anwendungsgebiete:
                                       Zur Besserung der durch die Wechsel-
                                       jahre bedingten psych. und neuroveg.
                                       Beschwerden.
90 Tabletten Art.-Nr. 16815885 
UVP 47,95 €2 35,12 €

KadeKliman *
Wirksto� : Traubensilberkerze-
wurzelstock-Trockenextrakt, 
6,5 mg; Anwendungsgebiete: 
P� anzliches Arzneimittel bei 
Wechseljahresbeschwerden.

Anwendungsgebiete: 
P� anzliches Arzneimittel bei 
Wechseljahresbeschwerden.

 besamex
TIPP

100 Tabletten Art.-Nr. 18204200
AVP 14,99 €1 10,55 €
Remifemin *
Wirksto� : Trockenextrakt aus Traubensilberkerze-
wurzelstock, 2,5 mg; Anwendungsgebiete: P� anzliches 
Arzneimittel bei Wechseljahresbeschwerden. 
100 Tabletten Art.-Nr. 02372214
UVP 22,48 €2 16,97 €
Remifemin plus *
Wirksto� e: Trockenextrakt von Johanniskraut (0,25 mg) und 
Traubensilberkerzenwurzelstock (1 mg) 
Anwendungsgebiete: Bei Wechseljahresbeschwerden. 
100 Filmtabletten Art.-Nr. 11517226
UVP 34,99 €2 25,25 €

besavital Befeuchtende
                           Augentropfen
                      10 ml   Art.-Nr. 08013120
   6,95 €
   695,00 €/1 l

Bepanthen Augentropfen
20 x 0,5 ml Lösung Art.-Nr. 00829388
   11,51 €
   1151,00 €/1 l

Artelac Augentropfen *
Wirksto� : Hypromellose; Anwendungs-
gebiete: Austrocknungserscheinungen 
der Horn- und Bindehäute, zur 
Benetzung von harten Kontaktlinsen.
3 x 10 ml Lösung Art.-Nr. 04348208
AVP  19,96 €1 14,98 €
   499,33 €/1 l

Artelac Splash EDO Augentr.
Wirksto� : Hyaluronsäure. Ein-Dosis-Ophtiole.
30 x 0,5 ml Lösung Art.-Nr. 07707004
UVP  18,65 €2 15,67 €
   1044,67 €/1 l

Artelac Splash MDO Augentropfen
10 ml Lösung 
Art.-Nr. 07707027
UVP 15,95 €2          13,62 €
                                                          1362,00 €/1 l

Hylo Comod Augentropfen
10 ml Lösung Art.-Nr. 00495970 
UVP 15,95 €2                            11,99 €
   1199,00 €/1 l
Angaben für vorstehende Produkte: Wirksto� : Hyaluron-
säure. Mehr-Dosis-Ophtiole; Anwen dungsgebiete: Zur 
Befeuchtung aller Arten des  trockenen  Auges sowie zur 
Benetzung weicher und harter Kontaktlinsen.

              Hylo Care Augentropfen              Hylo Care Augentropfen
    Enthält: Natriumhyaluronat 

           1 mg/ml und Dexpanthenol.
           10 ml Lösung 
        Art.-Nr. 03754426
        UVP  16,95 €2 13,21 €
   1321,00 €/1 l

Artelac Complete MDO
Ohne Konservierungsmittel.
10 ml Tropfen Art.-Nr. 12436056
UVP  17,95 €2 15,58 €
   1458,00 €/1 l

Lac-Ophtal MP Enthält: Povidon 2 %.
3 x 10 ml Lösung Art.-Nr. 05385105
UVP 14,45 €2 12,45 €
   415,00 €/1 l

Hyaluron-ratiopharm Augentropfen
2 x 10 ml Lösung  Art.-Nr. 10810220
UVP 24,97 €2 15,82 €
   791,00 €/1 l

Berberil N Augentropfen *
10 ml Lösung  
Art.-Nr. 04939642
AVP 6,12 €1              4,28 € 
                                                         428,00 €/1 l 

*

Berberil N EDO *
30 x 0,5 ml Lösung Art.-Nr. 16507356
AVP 17,50 €1 13,16 € 
   877,33 €/1 l
Angaben für vorstehende Produkte: Wirksto� : Tetryzolin; 
Anwendungsgebiete: Augenreizungen, allergische Entzün-
dungen des Auges, z. B. Heu� eber und Blütenstaubüber-
emp� ndlichkeit.

Erektionsstörungen

Blase

Prostata

Wechseljahre

Trockene Augen

Gereizte/Entzündete Augen
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Euphrasia Augentropfen *
30 x 0,5 ml Lösung Art.-Nr. 01448168
AVP 21,52 €1 15,91 € 
   1060,67 €/1 l

Visiodoron Euphrasia Augentr. *
10 ml Lösung  Art.-Nr. 17935195
AVP 14,99 €1 10,35 €
   1035,00 €/1 l
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Euphrasia; Anwendungsgebiete: Bindehautreizungen.

Vidisic Augengel *
Wirksto� : Carbomer; Anwendungsgebiete: Tränenersatz-
mittel bei Trockenem Auge.
3 x 10 g Gel Art.-Nr. 03099559
AVP 19,00 €1 14,22 €
   474,00 €/1 l

Biotin H forte 10 mg *
Wirksto� : Biotin; Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung 
eines Biotin-Mangels.
120 Tabletten  Art.-Nr. 00573345
UVP  63,52 €2 47,65 €
Regaine Frauen *
3 x 60 ml Lösung Art.-Nr. 01997030
AVP 67,97 €1 43,95 €
   244,17 €/1 l
Regaine Frauen Schaum *

    2 x 60 g Art.-Nr. 11082202
                     AVP  61,99 €1 39,95 €
   332,92 €/1 kg
                                        Angaben für vorstehende Produkte:
                                 Wirksto� : Minoxidil; Anwendungs-
                                 gebiete: Behandlung der androgene-
tischen Alopezie (Haarausfall). Hinweise: Keine Anwendung 
bei Kindern und Jugendlichen unter 18 Jahren sowie bei 
Schwangeren und stillenden Müttern.

Regaine Männer *
3 x 60 ml Lösung Art.-Nr. 03671166
AVP 89,99 €1 58,25 €
   323,61 €/1 l

Regaine Männer Schaum *
3 x 60 ml Schaum 
Art.-Nr. 09100275
AVP 81,98 €1        52,95 €
                                                      294,17 €/1 l
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Minoxidil; Anwendungsgebiete: Anlagebe-
dingter Haarausfall bei Männern im Alter von 21-49 Jahren.

Priorin
                 Versorgt die Haarwurzel 
                 mit wichtigen Mikronährsto� en!
                 
                 mit wichtigen Mikronährsto� en!

120 Kapseln 
            Art.-Nr. 04002065 40,65 €
   432,63 €/1 kg

HaarAktiv Plus 
120 Kapseln 
Art.-Nr. 06426800Art.-Nr. 06426800

 besamex
TIPP

UVP  32,95 €2     26,45 € 410,46 €/1 kg

CH Alpha Plus
Kombination aus Kollagen-Hydrolysat, 
Hagebuttenextrakt und Vitamin C. 
30 Trinkampullen Art.-Nr. 05005597  
UVP 52,80 €2 39,85 €
   53,13 €/1 l

Dona 750 (Glucosamin 750 mg) *(Glucosamin 750 mg)
Wirksto� : Glucosamin

                                                   Anwendungsgebiete: Zur 
                                                   Linderung von Symptomen 
                                                   leichter bis mittelschwerer
                                                   Arthrose des Kniegelenks.
84 Tabletten Art.-Nr. 04629769
AVP 71,98 €1 52,75 €
Glucosamin 500 + Chondroitin 400 
90 Kapseln  
Art.-Nr. 00043392  
UVP 31,79 €2         19,98 €  
         ab 2 Pack je  18,98 €
         209,45 €/1 kg, ab 2 Pack 198,71 €/1 kg

Rubaxx *
Anwendungsgebiete: Homöopath. Arzneimittel bei rheu   ma-
tischen Schmerzen in Knochen, Gelenken, Sehnen und Muskeln.
30 ml  Art.-Nr. 13588555 
UVP 22,99 €2 20,95 €
   698,33 €/1 l

Rhus toxicodendron N Oligoplex *
Anwendungsgebiete: Homöopathisches Arzneimittel bei 
Erkrankungen des Bewegungsaparates. Zur Besserung 
rheumatischer Beschwerden.
50 ml  Art.-Nr. 03183283 
UVP 14,48 €2 ALTERNATIV-TIPP 9,95 €
   199,00 €/1 l

Teufelskralle Gel
150 ml Gel Art.-Nr. 00849391
UVP   8,29 €2 6,19 €
   41,27 €/1 l

Teufelskralle ratiopharm 480 mg *
   Anwendungsgebiete:
   Bei Erkrankungen des 
   Bewegungs- 

Teufelskralle ratiopharm 480 mg 
   
   Bei Erkrankungen des 
   Bewegungs- 

und Stützapparates.
100 Filmtabletten Art.-Nr. 02940730 
UVP 34,59 €2 21,15 €

Antistax extra Venentabletten *
 90 Tabletten

   Art.-Nr. 05954715
   AVP 52,97 €1

                    37,95 €
Antiveno Heumann Venentabl. *
90 Tabletten Art.-Nr. 11050136
UVP 43,04 €2 19,59 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Weinblätter-Trockenextrakt; Anwendungsgebiete: 
Zur Behandlung von Beschw. bei Erkrankungen der Beinvenen.

Antistax Venencreme *
Wirksto� : Weinblätter-Dickextrakt; Anwendungsgebiete: 
Zur Besserung des Be� ndens bei müden, schweren Beinen.
100 g Creme Art.-Nr. 10347319
AVP 19,55 €1 13,51 €
   135,10 €/1 kg 

Heparin-ratiopharm Salbe 60.000 *
Wirksto� : Heparin natrium (Schwein); Anwendungsge-
biete: Entzündung ober� ächlicher Venen, Verstauchungen 
und Zerrungen, Prellungen,  Quetschungen, Blutergüsse.
150 g Salbe Art.-Nr. 06968702
UVP 38,98 €2 27,77 €
   178,10 €/1 kg

Pferdesalbe mit Rosskastanie
500 ml Gel Art.-Nr. 03677016
UVP  11,75 €2 9,71 €
    19,42 €/1 l

Venoruton intens *
Wirksto� : Oxerutin; Anwendungsgebiete: Venenpräparat 
gegen schwere, geschwollene und schmerzende Beine.
100 Filmtabletten Art.-Nr. 01867103
AVP 65,49 €1 50,11 €

Venostasin Retardkapseln *
100 Retard-Kaps. Art.-Nr. 01567803
AVP 57,50 €1 42,45 €
Venen-Tabletten Stada ret. *
100 Retard-Tab. Art.-Nr. 07549522
AVP 38,57 €1 22,75 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Rosskastaniensamen-Trockenextrakt
Anwendungsgebiete: Bei chron. Veneninsu�  zienz, z. B. 
Schmerzen und Schweregefühl in den Beinen, nächtl. 
Wadenkrämpfe, Juckreiz und Beinschwellung.

Allpremed hydro intensiv
Original Schaum-Creme
Stärkt die Hautbarriere u. reduziert den Feuchtigkeitsverlust.
200 ml Schaumcr. Art.-Nr. 11321285
UVP 18,95 €2 15,25 €
   76,25 €/1 l

Allpresan diab. Fuß Intensivpfl ege
Enthält 10 % Urea, Pentavitin und Panthenol. Für sehr 
trockene bis rissige Haut.
200 ml Schaumcr. Art.-Nr. 06445424
UVP  16,95 €2 15,11 €
   75,55 €/1 l

besavital Handcreme plus Q10
   Mit dem naturidentischen  
   Coenzym Q10 fördert die
    schnell einziehende besavital 
   Handcreme die natürliche 
   Regenerationsfunktion der 
   tieferen Hautschichten und  

besavital Handcreme plus Q10
   
   
    schnell einziehende besavital 
   Handcreme die natürliche 
   Regenerationsfunktion der 
   tieferen Hautschichten und  

 spendet langanhaltende  
   Feuchtigkeit für glatte und 
   geschmeidige Hände.
   75 ml Handcreme 
   Art.-Nr. 08003653 
            
   Art.-Nr. 08003653    Art.-Nr. 08003653    Art.-Nr. 08003653    Art.-Nr. 08003653 

 besamex
TIPP nur 2,75 €

   36,67 €/1 l

Bepanthen Sensiderm Creme 
20 g Creme Art.-Nr. 06429046
   6,25 €  312,50 €/1 kg

Eucerin TH 10 % Urea Fußcreme 
100 ml Creme Art.-Nr. 11678047
UVP  14,95 €2 11,55 € 115,50 €/1 l

Eucerin TH 10 % Urea Lotion
250 ml Lotion Art.-Nr. 11678082 
UVP  21,95 €2 16,45 € 65,80 €/1 l

Haare

Gelenke Venen
Haut
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               1 Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen, vor Abzug eines Zwangsrabattes (zurzeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V.             Noch Fragen? Einfach anrufen: 04171 - 84 83 0

Excipial Repair Sensitive Creme
50 ml Ceme Art.-Nr. 04853573
UVP    9,15 €2 7,11 €
   142,20 €/1 l 

Excipial U 10 Lipolotio               
Körperlotion für (sehr) trockene, juckende und
schuppende Haut mit 10 % Urea (Harnsto� ). Besonders    
geeignet bei Neurodermitis, Psoriasis und Altershaut.
500 ml               Art.-Nr. 09228934 
UVP 28,75 €2                20,11 €
                                                                       40,22 €/1 l 

FeniHydrocort 0,5 % Creme *
Bei mäßig starken Hautentzündungen.
15 g Creme Art.-Nr. 10796968
AVP 9,97 €1 7,11 €
   474,00 €/1 kg

Hydrocortison-ratio 0,5 % Creme *
15 g Creme Art.-Nr. 09703298
UVP 7,15 €2 4,29 €
   286,00 €/1 kg

Hydrocortison Stada 
5 mg/g Creme *
30 g Creme 
Art.-Nr. 16808483 
AVP 9,81 €1 6,15 €
   205,00 €/1 kg
Angaben für vorstehende Produkte:
Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen (max. 2 Wochen) 
äußerlichen Behandlung für Erwachsene und Kinder ab 
dem vollendeten 6. Lebensjahr bei mäßig ausgeprägten 
entzündlichen Hauterkrankungen.

frei Öl Pfl egeÖl
125 ml   Art.-Nr. 11358880
UVP 14,35 €2 11,81 €
   94,48 €/1 l

Linola Fett Creme *
150 g Creme Art.-Nr. 01875427
AVP 29,33 €1 22,35 €
   149,00 €/1 kg

Tannolact Fettcreme *
50 g Creme Art.-Nr. 08665621
AVP 11,58 €1   6,81 €
   136,20 €/1 kg
Angaben für vorstehende Produkte:
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Haut-
erkrankungen (Neurodermitis) auf trockener Haut.

Olivenöl Körperbalsam
   250 ml
   Art.-Nr. 03024461
                   UVP 15,95 €2    11,85 €

Olivenöl Körperbalsam
   
   Art.-Nr. 03024461
                   UVP 15,95 €

 47,40 €/1 l

Rugard Vitamin Creme 
Gesichtspfl ege
P� egt intensiv und unterstützt den 
natürlichen Prozess der Zellneubildung. 
100 ml      Art.-Nr. 10259058
UVP 18,50 €2         14,59 € 145,90 €/1 l

Sebamed Frische Dusche
400 ml       Art.-Nr. 07626286
                             4,55 €
                                                           11,38 €/1 l 

Soventol Gel *
Wirksto� : Bamipin[(RS)-lactat]; Anwendungsgebiete: Zur 
Linderung von leicht bis mittelstark ausgeprägten Reaktionen 
auf Insektenstiche (z. B. Mückenstiche) mit Juckreiz.
20 g Gel Art.-Nr. 00949632
UVP 7,28 €2 4,81 €
   240,50 €/1 kg

Bepanthen Wund- und Heilsalbe *Bepanthen Wund- 

  
100 g Salbe Art.-Nr. 01578847
AVP 18,98 €1 12,95 € 129,50 €/1 kg

Panthenol ratiopharm Wundbalsam *
100 g Balsam Art.-Nr. 08700984
UVP 12,48 €2 8,41 € 84,10 €/1 kg

Angaben für vorstehende Produkte: Wirksto� : Dexpan-
thenol; Anwendungsgebiete: Unterstützung und Beschleu-
nigung des natürlichen Heilungsprozesses der Haut.

Brand- und Wundgel Medice
Anwendungsgebiete: Bei Verbrennungen, Verätzungen, 
Sonnenbrand, Schürfwunden, Insektenstichen.
25 g Gel Art.-Nr. 03839625
UVP 8,78 €2 6,12 €
    244,80 €/1 kg

Bepanthen Antisept Wundcreme *
Anwendungsgebiete: Zur antisept. Behandlung von ober-
� ächlichen Wunden; Schürf-, Riss-, Platz- und Kratzwunden.
20 g Creme Art.-Nr. 01987824
AVP 7,18 €1 4,88 €
   244,00 €/1 kg

Hametum Wund- und Heilsalbe *
Wirksto� : Hamamelisdestillat; Anwendungsgebiete: 
Leichte Hautverletzungen, klein� ächige Entzündungen der 
Haut und Schleimhäute; Hämorrhoiden. 
100 g Salbe Art.-Nr. 00429051
AVP 18,98 €1 12,49 € 124,90 €/1 kg

Hansaplast Sensitive Pfl aster
1 m x 6 cm Art.-Nr. 16742778
  3,84 €
Hansaplast Wundspray
50 ml Spray Art.-Nr. 17313387 
   4,11 €
   82,20 €/1 l

Mirfulan N Salbenspray *
Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet als mild 
wirkendes Arzneimittel zur Unterstützung der Wundheilung. 
125 ml Spray Art.-Nr. 03839878
AVP 17,50 €1 11,83 €
   94,64 €/1 l

Mirfulan Wund- und Heilsalbe *
Anwendungsgebiete: Behand-

                                                        lung von nichtin� zierten
                                                        Hautschäden, Wundsein (z. B.
                                                        Windeldermatitis). 
100 g  Salbe Art.-Nr. 00680354
AVP 21,29 €1 14,39 € 143,90 €/1 kg

Octenisept Lösung *
Anwendungsgebiete: Zur wiederholten, zeitlich begrenzten 
unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung.
50 ml Lösung Art.-Nr. 07463832
UVP 9,50 €2 7,51 €
   150,20 €/1 l

Pfl asterboy Ypsiplast
Enthält 10 P� aster:  
2 Fingerkuppen-P� aster, 
2 Fingerp� aster, 
2 mittlere Strips, 4 kleine Strips
Art.-Nr. 03271314   1,55 €
Tyrosur Wundheilgel *
Wirksto� : Tyrothricin; Anwendungsgebiete: Zur (lindern-
den) Behandlung von klein� ächigen, ober� ächlichen, wenig 
nässenden Wunden mit bakterieller Superinfektion mit 
Tyrothricin-emp� ndlichen Erregern.
5 g Gel  Art.-Nr. 12399929
AVP 6,96 €1 4,49 €
   898,00 €/1 kg

25 g Gel Art.-Nr. 12399935
AVP 17,42 €1 11,89 €
   475,60 €/1 kg

Avène Antiroug. Fort Intensivpfl ege
Beugt Rötungen vor und mildert bestehende. Hochdo-
sierter, aktiver Ruscus-Extrakt wirkt gefäßstärkend und 
abschwellend.
30 ml   Art.-Nr. 07608897
UVP 27,50 €2 23,35 €  
   778,33 €/1 l

Avène beruhigende AugencremeAvène beruhigende Augencreme
Reizlindernde, feuchtigkeitsspendende und

                      abschwellende Wirksto� e mildern rasch
                      Juckreiz, Schwellungen und Rötungen.
                  10 ml Creme
              Art.-Nr. 04431501
              UVP   22,90 €2 19,61 €
   1961,00 €/1 l

frei Öl Feuchtigkeitscremefrei Öl Feuchtigkeitscreme
   50 ml Creme 

      Art.-Nr. 11358934
        AVP   16,00 €2

         13,36 €
    267,20 €/1 l

Eucerin 5 % UreaRepair Gesichtscreme
50 ml Creme  Art.-Nr. 15294332
UVP 25,95 €2 21,35 €
   427,00 €/1 l

Eucerin Anti Age Hyaluron Filler Tag
Mit LSF 15 + UVA Schutz. Polstert 
die Haut von innen heraus auf 
zur sichtbaren Milderung selbst 
tiefer Falten.  
50 ml Creme 
Art.-Nr. 07608420
UVP 33,95 €2 26,35 €
   527,00 €/1 l

Eucerin Anti Age Hyal. Filler Nacht
50 ml Creme Art.-Nr. 04668723
UVP 35,45 €2 26,95 €
   539,00 €/1 l

Olivenöl Gesichtspfl egecreme
Hochwertige Gesichtsp� ege mit toskanischem Olivenöl.
50 ml Creme Art.-Nr. 01865133 
UVP 15,90 €2 11,61 €  
   232,20 €/1 l

Wundversorgung

Kosmetik
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                     Olivenöl Intensivcreme                     Olivenöl Intensivcreme
50 ml Creme 

   Art.-Nr. 00788815
   UVP  17,49 €2      12,69 € 
                                     253,80 €/1 l 

Rugard Oliven Tagescreme
Hochwertiger Olivenblätterextrakt, Oliven- 
und Arganöl unterstützen die natürliche 
Schutzfunktion und gleichen 
Feuchtigkeitsverluste aus. 
50 ml Creme
Art.-Nr. 10815097
UVP 18,50 €2 11,28 €
   225,60 €/1 l

Rugard Oliven Nachtcreme
50 ml Creme Art.-Nr. 10815080
UVP 18,50 €2 11,28 €  
    225,60 €/1 l

Roche Posay Lipikar Baume AP+ 
Hautberuhigende, rückfettende Anti-Juckreiz-Creme.
400 ml Balsam Art.-Nr. 16349153
UVP 25,50 €2 19,39 €  
    48,48 €/1 l

Roche Posay Toleriane sensitive 
reichhaltige Creme
Spendet unmittelbar Feuchtigkeit und beruhigt bei 
Spannungsgefühlen und Irritationen der Haut.
40 ml Creme Art.-Nr. 15293775
UVP 21,50 €2 16,75 €
   418,75 €/1 l

Vichy Neovadiol Tagescreme
Wertvolle vitale Öle für anspruchsvolle

                            reife Haut. Für alle Frauen nach der 
                            Menopause. 
50 ml Creme Art.-Nr. 17258441
UVP 37,50 €2 28,53 €  
    570,60 €/1 l

Weleda Granatapfel straff ende 
Tagespfl ege
Wirkt dem Alterungsprozess der 
Haut mit einer regenerierenden 
Wirksto�  ombination aus Granat-
apfelsamenöl und Maca-Peptiden 

Weleda Granatapfel straff ende 

natürlich entgegen.Somit werden 
Falten gemindert & die Elastizität & Spannkraft verbessert.  
40 ml      Art.-Nr. 18075056
UVP 19,95 €2         13,81 €
                                                     345,25 €/1 l

Bepanthol Lippencreme
7,5 g Creme Art.-Nr. 01578652
   4,81 €
   641,30 €/1 kg

Olivenöl Lippenpfl egestift
4,8 g  Art.-Nr. 01082796
   3,62 €
   754,20 €/1 kg

Weleda Skin Food Lip Butter
8 ml  Art.-Nr. 14026428
   4,89 €
   61,13 €/1 l

   32,98 €/100 g

          Advance Plus 
                          Monometer Set
          
                          Monometer Set

        inkl. 60 Test-
   streifen, Blut-
   zuckermessgerät, 
   10 Lanzetten, 
   Lanzettiergerät, Etui
• Ohne Kodierung
• Akust. Ausgabe der Messwerte möglich
• Großes Display m. Hintergrundbeleuchtung
• Große Teststreifen
• Teststreifenauswurf-Taste
• Hohe Messgenauigkeit nach neuer
 ISO-Norm 15197∶2015
• Automatische Erkennung bei Fehlanwendung
• Messbereich: 10–600 mg/dL
• Durchschnittswertberechnung bis 90 Tage
• Speicher: 1.000 Messwerte 
1 Set  Art.-Nr. 08011546
UVP 61,35 €2 nur 19,95 €
Advance Monometer Teststreifen
50 Stück      Art.-Nr. 07779386  
Advance Monometer Teststreifen

UVP   22,95 €2      nur 15,45 €
IME-DC Lanzetten 30 G
Passend für die meisten Stechhilfen, nicht für Accu Chek.
100 Stück Art.-Nr. 03941387 
UVP 15,38 €2 SONDERPREIS nur 5,69 
Accu Chek Aviva Plasma II Teststreifen
50 Teststreifen Art.-Nr. 06114963
UVP 27,99 €2 23,50 €

Accu Chek Guide Teststreifen
Nur für Accu Chek Guide.
50 Teststreifen Art.-Nr. 11664909
UVP 25,99 €2 23,50 €
Accu Chek Mobile Testkassette
50 Teststreifen Art.-Nr. 10270545   
UVP  36,50 €2 26,75 €
Beurer GL 40 Blutzuckerteststreifen
50 Teststreifen Art.-Nr. 07270292
UVP 27,99 €2 19,95 €
Beurer GL 44/50 Teststreifen
50 Teststreifen Art.-Nr. 07586931
UVP 27,99 €2 nur 19,95 €
Contour next Teststreifen
50 Teststreifen Art.-Nr. 08884487
UVP 29,99 €2 23,25 €
iDia Plasma Teststreifen
50 Teststreifen Art.-Nr. 06426496
UVP 27,00 €2 19,95 €
One Touch Select Plus Teststreifen
50 Teststreifen  Art.-Nr. 10963219
UVP 26,99 €2 22,90 €
Zimt Aktiv Kapseln für Diabetiker
60 Kapseln  Art.-Nr. 03134161
UVP 15,90 €2 8,95 €
   304,40 €/1 kg

Alpha Lipon AL 600 *
Anwendungsgebiete: Missemp� ndungen bei diabetischer 
Nervenschädigung (Polyneuropathie). Enthält Lactose.
100 Filmtabletten Art.-Nr. 00958401
AVP 90,76 €1 65,95 €
Milgamma Protekt *

Wirksto� : Benfotiamin; 
Anwendungsgebiete: 

Behandlung von 
Neuropathien und kardio-

vaskulären Störungen, 
  Vitamin-B1-Mangel zustände.

90 Filmtabletten
Art.-Nr. 01529731

AVP 67,45 €1 52,79 €

Lippenpflege

Blutzucker

Neuropathien

H&S Granatapfel
20 Beutel
Art.-Nr. 16942017
UVP  4,15 €2      nur 2,89 €
H&S Magen- und Darmtee mild *
20 Beutel  Art.-Nr. 03761426 
UVP  4,65 €2 nur 2,95 €
Anwendungsgebiete: Magen- und Darmbe-
schwerden wie Völlegefühl, Blähungen.

H&S Blasen- und 
Nierentee *
20 Beutel
Art.-Nr. 00192761 
UVP  4,65 €2 nur 2,95 €
Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung bei der 
Therapie von Blasen- und Nierenbeckenentzündung. 

Additiva Heiße Zitrone 
+ Vitamin C + Zink
10 Beutel à 12 g  Art.-Nr. 10627616
UVP  6,50 €2           nur 4,51 €
                                            37,60 €/1 kg

Additiva Heißer Holunder 
+ Vitamin C + Zink
10 Beutel à 10 g  Art.-Nr. 10627579
UVP  6,50 €2  nur 4,51 €
                                         45,10 €/1 kg

Sidroga Salbei- 
blättertee *
20 Beutel
Art.-Nr. 02094287 
UVP  4,95 €2 nur 3,65 €
Anwendungsgebiete: Äußerliche Anwendung bei: 
Entzündungen der Mund- und Rachenschleimhaut. 
Innerliche Anwendung bei: Verdauungsbeschwerden.

Sidroga Schlaf- und 
Nerventee *
20 Beutel
Art.-Nr. 05485717 
UVP  4,95 €2 nur 3,38 €
Anwendungsgebiete: Bei Unruhezuständen und 
nervös bedingten Einschlafstörungen.

Unser Tee-Sortiment � nden Sie 
jederzeit im Shop: www.besamex.de

Tee
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Tebonin konzent 240 mg *
60 Tabletten Art.-Nr. 07752039
AVP  98,90 €1 77,57 €
120 Tabletten Art.-Nr. 07752045
AVP 179,90 €1 138,75 €
Gingium 240 mg *
   60 Tabletten    

    Art.-Nr. 14171219
UVP 94,83 €2

                         54,71 €
120 Tabletten Art.-Nr. 14171113
UVP 163,55 €2 90,79 €
Ginkobil ratiopharm 240 mg *
60 Tabletten Art.-Nr. 08863893
UVP 91,77 €2 52,91 €
120 Tabletten Art.-Nr. 08864415
UVP 164,99 €2 90,54 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Ginkgo biloba-Blätter-Trockenextrakt 
Anwendungsgebiete: Ginkgo bei Gedächtnis- und Konzen-
trationsschwäche, Schwindel und Ohrgeräuschen.

Tebonin intens 120 mg *
60 Tabletten Art.-Nr. 07682356
AVP 56,70 €1 43,75 €
120 Tabletten Art.-Nr. 08692575
AVP 102,80 €1 78,91 €
Gingium 120 mg *
60 Tabletten Art.-Nr. 14171171
UVP  53,03 €2 31,12 €
120 Tabletten Art.-Nr. 14171188
UVP 96,89 €2 56,11 €
Ginkobil ratiopharm 120 mg *
60 Tabletten Art.-Nr. 06680875
UVP  50,99 €2 29,56 €
120 Tabletten Art.-Nr. 06680881
UVP 92,99 €2 53,61 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Ginkgo biloba-Blätter-Trockenextrakt 
Anwendungsgebiete: Ginkgo bei Gedächtnis- und Konzen-
trationsschwäche, Schwindel und Ohrgeräuschen.

 Arginin plus
                                      120 Filmtabletten
                                     Art.-Nr. 12470509
UVP   24,95 €2   18,68 € 137,40 €/1 kg

ASS ratiopharm 100 TAH *
100 Tabletten Art.-Nr. 01343682
UVP 5,11 €2 2,95 €
Wirksto� : Acetylsalicylsäure; Anwendungsgebiete: Zur 
Blutverdünnung und Vorbeugung von Herzinfarkt und 
Schlaganfall.

Crataegutt 450 mg *
              100 Filmtabletten
              Art.-Nr. 14064535

Crataegutt 450 mg
              
              

AVP   42,20 €1  31,91 €
Weißdorn-ratiopharm 450 mg *
100 Filmtabletten Art.-Nr. 10546958
UVP 29,99 €2 19,37 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Trockenextrakt aus Weißdornblättern mit Blüten; 
Anwendungsgebiete: Bei nachlassender Leistungsfähigkeit 
des Herzens.

Korodin Herz Kreislauf Tropfen *
Anwendungsgebiete: Vegetativ-funktionelle Herz-Kreislauf-
Beschwerden, zur unterstützenden Behandlung bei 
nach  lassender Leistungsfähigkeit des Herzens. Hinweis:
Enthält 60 % Alkohol.
40 ml Tropfen Art.-Nr. 04906588
AVP 17,80 €1 12,85 € 321,25 €/1 l

100 ml Tropfen Art.-Nr. 04251615 
AVP 33,89 €1 25,11 € 251,10 €/1 l

Tromcardin complex
Mit Kalium, Magnesium, Niacin, Folsäure, Vitamin B12, Q10.
120 Tabletten Art.-Nr. 02522470 
UVP 29,50 €2 21,11 €
   206,96 €/1 kg

Herz Intakt
   Mit Kalium, Magnesium, Niacin, 
   Folsäure, Vitamin B1 + B12, Q10.
   
   Folsäure, Vitamin B1 + B12, Q10.

120 Tabletten
   

   Folsäure, Vitamin B1 + B12, Q10.   Folsäure, Vitamin B1 + B12, Q10.   Folsäure, Vitamin B1 + B12, Q10.   Folsäure, Vitamin B1 + B12, Q10.

 besamex
TIPP Art.-Nr. 18219325 

UVP 20,95 €2 15,95 €
   201,39 €/1 kg

Vertigo Hevert SL *
Homöop. Arzneim. bei verschiedenen Schwindelzuständen.
100 Tabletten  Art.-Nr. 06766275
AVP 21,79 €1 15,35 €

Canesten extra Nagelset *
Anwendungsgebiete: Bei Nagelpilz. 
1 Set Art.-Nr. 00619053
AVP 39,97 €1 28,75 €
Loceryl Nagellack gegen Nagelpilz *
Mit 7 Tage Depotwirkung – nur 1 x pro Woche anzuwenden!
3 ml Lösung  Art.-Nr. 11286175
AVP 37,49 €1 25,99 €
   8663,30 €/1 l

5 ml Lösung  Art.-Nr. 11286181
AVP 56,98 €1 41,53 €
   8306,00 €/1 l

Amorolfi n Nagellack *
                   • Anwendung nur 1 x wöchentlich
                   • Wasserfester Nagellack
                        • Komplettes Nagelset inklusive 
                   3 ml Lösung  
                   Art.-Nr. 09091228
AVP 25,57 €1 15,11 €
   503,67 €/1 l

5 ml Lösung  Art.-Nr. 09091234
AVP 41,25 €1 24,38 €
   487,60 €/1 l
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Amorol� n; Anwendungsgebiete: Bei Nagelpilz.

Ciclopoli geg. Nagelpilz *
Kein Feilen, ohne Lack entfernen, 
beschleunigt das Nagelwachstum, 
praktisch unsichtbar.
3,3 ml Lack  

*

Art.-Nr. 08907113 
UVP 29,65 €2 21,95 € 
   6357,60 €/1 l

6,6 ml Lack  Art.-Nr. 08907142
UVP 45,95 €2 34,99 €
   5013,50 €/1 l
Wirksto� : Ciclopirox
Anwendungsgebiete: Pilzerkrankungen der Nägel.

Kadefl ora Milchsäurekur
7 x 2,5 g Gel Art.-Nr. 18006664
UVP 18,99 €2 13,11 €
   749,14 €/1 kg

Kadefungin 3 *
Wirksto� : Creme: 20 mg Clotrimazol pro 1 g Creme, 
Vag.-tab.: 200 mg Clotrimazol pro Vag.tab.; Inhalt: 20 g Creme 
und drei Vaginaltabletten; Anwendungsgebiete: Infektionen 
der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze.
Kombipackung Art.-Nr. 03766139
AVP 12,97 €1 8,67 €
Mykofungin 3 Kombi *
Wirksto� : Clotrimazol 200 mg/Vaginaltabl. u. 10 mg/g 
Creme; Inhalt: 20 g Creme und drei Vaginaltabl.; Anwen-
dungsgebiete: Infekt. Aus� uss, verurs. durch Hefepilze, 
Entzünd. d. Scheide u. d. Schamlippen (Candida vulvitis) 
durch Pilze − meist Candida − sowie Superinfekt. mit 
Clotrimazol-emp� ndl. Bakterien.
Kombipackung Art.-Nr. 13832268
UVP 10,33 €2 6,65 €

Canesten extra *

20 g Creme  Art.-Nr. 00679612
AVP 11,97 €1 7,85 €
   392,50 €/1 kg

Bifon Creme *
30 g Creme  Art.-Nr. 08931206
AVP 7,58 €1 ALTERNATIV-TIPP 4,71 €
   134,60 €/1 kg
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Bifonazol; Anwendungsgebiete: Haut- und 
Fußpilzerkrankungen.

Lamisil *
15 g Creme Art.-Nr. 03839507 
AVP 10,82 €1 7,11 €
   474,00 €/1 kg

Fungizid ratiopharm Extra *
15 g Creme Art.-Nr. 05104879
AVP 9,28 €1 5,11 €
   340,67 €/1 kg
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Terbina� n; Anwendungsgebiete: Pilzinfektion 
der Haut, z. B. Fußpilz. Fußpilzbehandlung in nur 7 Tagen.

Cloderm Creme (mit Clotrimazol 1 %) *
Wirksto� : Clotrimazol; Anwendungsgebiete: Haut- und 
Fußpilzerkrankungen.
50 g Creme  Art.-Nr. 00976563
AVP 6,37 €1 4,15 €
   83,00 €/1 kg

Gedächtnis Herz/Kreislauf Nagelpilz

Pilzerkrankung Intimbereich

Pilzerkrankung Fuß
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Audispray Adult
Beseitigt Ohrpfropfen im äußeren Gehörgang.
50 ml Spray Art.-Nr. 08468984
UVP 14,33 €2 10,15 €
   203,00 €/1 l

Otalgan Ohrentropfen *
Anwendungsgebiete: Schmerzen am äußeren Gehörgang, 
d.h. bei äußeren Ohrenentzündungen sowie akuter 
Mittelohrentzündung.
10 g Ohrentropfen Art.-Nr. 04884645
AVP 8,32 €1 5,75 €
   575,00 €/1 kg

Augenvitamine
Mit 6 mg Lutein, 53 mg Vitamin C, 
8 mg Vitamin E, 1 mg Vitamin B2, 
6 mg Zink.
60 Kapseln 
Art.-Nr. 08649409    

8 mg Vitamin E, 1 mg Vitamin B2, 

 besamex
TIPP

AVP  16,90 €1  11,11 €
   396,50 €/1 kg

Doppelherz Augen Plus 
Sehkraft + Schutz System

Spezielle Nährsto�  ombination 
bestehend aus den Vitaminen A, C, E, 

Zink, Selen, Omega-3-Fettsäuren sowie 
15 mg Lutein und 1 mg Zeaxanthin.

120 Kapseln Art.-Nr. 06560987
UVP 37,95 €2 25,75 €
   168,30 €/1 kg

Centrovision Lutein 15 mg
Enthält Zink zum Erhalt der Sehkraft
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Vitaminen und wichtigen Mikro- 
nährsto� en. Enthält pro Tagesdosis
(1 Kapsel) 15 mg Lutein, Zink,
1 mg Zeaxanthin, Vitamin C, E und Omega-3-Fettsäuren.
90 Kapseln Art.-Nr. 15401302
UVP 44,99 €2 34,83 €
   483,80 €/1 kg

Retaron AMD Kapseln
Enthält pro Tagesdosis (1 Kapsel) 10 mg Lutein, 2 mg Zeaxan-
thin, Vitamin C, E, Zink, Omega-3-Fettsäuren.
90 Kapseln Art.-Nr. 07762345
UVP  63,95 €2 49,74 €
   368,40 €/1 kg

Vitalux Plus Lutein u. Omega 3
(mit 10 mg Lutein)
84 Kapseln Art.-Nr. 18044848
   54,35 €
   967,15 €/1 kg

A-Z Komplex ratiopharm 
100 Tabletten Art.-Nr. 01433391
UVP  34,50 €2 20,15 €
   138,97 €/1 kg

Eunova Multi-Vitalst. Langzeit 50+
Enthält alle Vitamine, wichtige Mineralsto� e und Lutein.
120 Kapseln  Art.-Nr. 11084425
UVP  56,67 €2 44,22 €
   573,99 €/1 kg

besavital Multivitamine A-Z
Die sinnvolle Vitaminversorgung für die ganze Familie! 
Nahrungsergänzungsmittel mit 23 Vitaminen & Mineralsto� en. 
60 Kapseln Art.-Nr. 08011990
   nur 4,95 €
   83,93 €/1 kg

Vitamin B-Komplex Verla purKaps
Mit dem bioaktiven Vitamin B12, vorliegend als Methyl-
cobalamin, welches direkt vom Körper verwertbar ist.
60 Kapseln Art.-Nr. 16006602
UVP  20,99 €2 15,45 €
Doppelherz Vitamin B12 Plus 
system Trinkampullensystem Trinkampullen

   Kombination aus Nährsto� en, die
                                  zur normalen geistigen Leistungs-
                                  fähigkeit, zur Konzentration und
                                  zur Verminderung von Müdigkeit
                                  und Erschöpfung beitragen.
30 Trinkampullen Art.-Nr. 09071361
UVP 38,95 €2 29,45 €
   39,27 €/1 l 

Vitamin B-Komplex ratiopharm
120 Kapseln Art.-Nr. 13352373
UVP  39,96 €2 25,95 €
   480,56 €/1 kg

Vitamin B-Komplex forte Hevert *
Anwendungsgebiete: Zur Therapie nachgewiesener 
Mangelzustände der Vitamine B1, B6 und B12.
200 Tabletten Art.-Nr. 05003960
AVP 53,99 €1 38,61 €

Eunova B12 Plus
Mit 500 µg Vitamin B12 pro Fläschchen!

10 Trinkampullen
                                  Art.-Nr. 14299936
                            UVP 19,96 €2 17,11 €
   213,88 €/1 l

30 Trinkampullen Art.-Nr. 14299942
UVP  52,95 €2 44,65 €
   186,04 €/1 l

Vitasprint B12 *
Mit 500 µg Vitamin B12 pro Fläschchen. Anwendungsge-
biete: Zur Stärkung oder Kräftigung des Allgemeinbe� ndens. 
10 Trinkampullen Art.-Nr. 01843551
   21,35 €
30 Trinkampullen Art.-Nr. 01853561
   54,35 €
B12 Ankermann 1000 µg *
Wirksto� : Cyanocobalamin; Anwendungsgebiete: Vorbeu-
gung von Vitamin-B12-Mangel zuständen.
100 Tabletten Art.-Nr. 01502726
UVP 44,99 €2 34,57 €
Vitamin B12 ratiopharm 10 µg *
Wirksto� : Cyanocobalamin; Anwendungsgebiete: Vorbeu-
gung von Vitamin-B12-Mangel zuständen.
100 Filmtabletten Art.-Nr. 08735267
UVP 20,50 €2 13,25 €
Vitamin B-loges komplett
Spezialkombination für Nervensystem 
und Energiesto� wechsel plus Pangam-
säure, Cholin, Inositol und Folsäure. 

Vitamin B-loges komplett

120 Filmtabletten 
Art.-Nr. 11101520  

säure, Cholin, Inositol und Folsäure. 

 besamex
TIPP

UVP 39,95 €2 29,17 €
   227,82 €/1 kg

   36,95 €/1000 ml

Vitamin C ratiopharm retard 500 mg *
100 Kapseln Art.-Nr. 07260885
UVP 29,99 €2 19,75 €
Vitamin C 500 mg Depot
Enthält pro Tablette 500 mg Vitamin C, das über Stunden 
zeitverzögert an den Organismus abgegeben wird.
120 Tabletten  Art.-Nr. 16743631
UVP 19,95 €2 14,96 €
   124,70 €/1 kg

besavital Vitamin D3+K2+Calcium
Mit Vitamin D3 (10 µg), Vitamin K2 (25 µg),  Calcium (250 mg).
60 Kapseln  Art.-Nr. 08012014
   nur 6,95 €
   158,24 €/1 kg

Vitamin D3 Hevert 2.000 I.E.
120 Tabletten Art.-Nr. 11295441 
AVP 17,49 €1 11,37 €
   789,60 €/1 kg

Eunova DuoProtect 
     D3+K2 2000 I. E. /80 μg
               Vitamin D3 kombiniert mit Vitamin K2.
90 Kapseln  Art.-Nr. 14133549
UVP 26,48 €2 18,99 €
   890,30 €/1 kg

Vigantol 1000 I.E. *
100 Tabletten  Art.-Nr. 13155684
UVP 8,98 €2 5,91 €
Vitamin D3 Hevert 1000 I.E. *
200 Tabletten
Art.-Nr. 09887387 
AVP 16,41 €1  10,81 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Colecalciferol; Anwendungsgebiete: Unter-
stützende Behandlung der Osteoporose, Vorbeugung bei 
erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-Mangelerkrankung 
und Vorbeugung gegen Rachitis beim Säugling.

Vitamin D3 Hevert 4.000 I.E.
90 Tabletten Art.-Nr. 11295470 
UVP 26,47 €2 17,35 €
   963,90 €/1 kg

Optovit fortissimum 500 *
Wirksto� : RRR-alpha-Tocopherol
Anwendungsgebiete: Therapie eines Vitamin-E Mangels.
100 Kapseln Art.-Nr. 06649629
AVP  47,90 €1 38,53 €
Vitamin E Hevert 200 I.E. *
Wirksto� : RRR-alpha-Tocopherol 
Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung eines 
Vitamin-E-Mangels.
100 Weichkapseln Art.-Nr. 15865390
AVP 29,99 €1 20,97 €

Ohr

Augenvitamine

Multivitamine

B-Vitamine

C-Vitamine

D-Vitamine

E-Vitamine
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Magium K Forte
100 Tabletten Art.-Nr. 02881826
UVP 20,26 €2 14,39 €
   232,10 €/1 kg

Calcium Sandoz forte *
Anwendungsgebiete: Prävention und Behandlung 
eines Calciummangels sowie zur Unterstützung einer 
Osteoporose-Therapie.
20 Brausetabletten Art.-Nr. 00169644
UVP 9,77 €2  5,34 €
Calcimagon D3 *
180 Kautabletten Art.-Nr. 01128682
AVP 42,78 €1 30,75 €
Calcium Sandoz D Osteo *
100 Kautabletten Art.-Nr. 02227825
UVP 34,38 €2 21,11 €
Calcium Sandoz D Osteo *
100 Brausetabletten Art.-Nr. 02340160
UVP 50,67 €2 32,51 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Anwendungsgebiete: Vitamin D- und Calcium-Mangel-
Zustände bei älteren Menschen, Osteoporose.

Folsäure ratiopharm 5 mg *
Wirksto� : Folsäure; Anwendungsgebiete: Therapie von 
Folsäuremangelzuständen, die durch Diät nicht behoben 
werden können.
100 Tabletten Art.-Nr. 04010113
UVP 14,91 €2 8,93 €
Folplus
Enthält 400 µg Folsäure, 30 µg Vitamin B 12, 4 mg Vitamin B6.
90 Tabletten Art.-Nr. 12388067
UVP 10,00 €2 7,59 €
   1277,80 €/1 kg

Folsäure 400 Plus B12+Jod
Enthält 400 µg Folsäure, 150 µg Jod und 10 µg Vitamin B 12. 
Frei von Gluten, Lactose, Fructose, Farb- und Aromasto� en.
120 Tabletten Art.-Nr. 10547716
UVP 8,75 €2 ALTERNATIV-TIPP   5,89 €
   755,10 €/1 kg

Jodid 100 Hexal *
100 Tabletten Art.-Nr. 03106130
UVP 4,53 €2 2,55 €
Jodid 200 Hexal *
100 Tabletten Art.-Nr. 03105998 
UVP 6,97 €2 3,95 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Kaliumjodid; Anwendungsgebiete: Vorbeugung 
eines Jodmangels.

Biolectra Magnesium 243 forte *
Wirksto� : Magnesiumoxid 243 mg
40 Brausetabletten Art.-Nr. 06716366
AVP 19,66 €1 15,45 €
Bestellen Sie die preiswerte Alternative:
Magnesium-Sandoz 243 mg *
Wirksto� : 243 mg Magnesium (als Magnesiumcitrat und 
Magnesiumbis(hydrogenaspartat)-Dihydrat)
40 Brausetabletten 
Art.-Nr. 11013448               

 besamex
TIPP

UVP 20,36 €2           nur 11,65 €
Angaben für vorstehende Produkte:
Anwendungsgebiete: Nachgewiesener Magnesiummangel, 
wenn dieser Ursache für Störungen der Muskeltätigkeit 
(neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist.

Magnerot Classic N  *
Wirksto� : Magnesiumorotat-Dihydrat; Anwendungsgebiete:
Magnesiummangel, wenn er Ursache für Störungen der Muskel-
tätigkeit (neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist.
200 Tabletten Art.-Nr. 00150780
UVP 45,90 €2 35,11 €
Magnetrans extra 243 mg  *
Wirksto� : Magnesiumoxid; Anwendungsgebiete: Magne-
siummangel, wenn er Ursache für Störungen der Muskel-
tätigkeit (neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist.
100 Kapseln Art.-Nr. 04193013
UVP 28,78 €2 19,75 €
Magnetrans direkt 375 mg
Zitrone-Grapefruitgeschmack. Mit Magnesiumoxid.
50 Beutel  Art.-Nr. 07758295
UVP 25,46 €2 16,95 €
   169,50 €/1 kg

Magnesium Verla 300 Granulat
50 Beutel  Art.-Nr. 01316917
UVP 20,95 €2 14,79 €
   73,95 €/1 kg

Magnesium Verla N *Magnesium Verla N
Anwendungsgebiete: Magnesium-

                                            mangel, wenn er Ursache für
                                            Störungen der Muskeltätigkeit
                                            (z. B. Wadenkrämpfe) ist. Mit 
                                            Magnesiumcitrat.
200 Dragées Art.-Nr. 04911945
AVP 18,10 €1 12,46 €
Magnesium Sandoz Direkt Sticks 
Magnesiumcitrat (128 mg) & -oxid (272 mg).   
48 Sticks Art.-Nr. 14210072
UVP 23,75 €2 17,29 €
   150,09 €/1 kg

Magnesium 187,5 mg
20 Brausetabletten Art.-Nr. 04984890
   0,89 €
   11,10 €/1 kg

besavital Selen 45 µg
Nahrungsergänzungsmittel mit
Selen 45 µg, Chrom 20 µg in einer 
Basis aus Zimtpulver 350 mg.
60 Kapseln   Art.-Nr. 08008900 
                        nur 4,95 €
                                                        165,00 €/1 kg

Selen Loges 200 µg
120 Tabletten Art.-Nr. 17150382
UVP 38,50 €2 31,30 €
   1425,30 €/1 kg

Selen+Zink
(100 µg Selen, 15 mg Zink + Vit. A, B6, C, E)
90 Dragées Art.-Nr. 10074382
UVP 23,65 €2 17,11 €
   439,06 €/1 kg

besavital Q10 100 mg
Nahrungsergänzungsmittel mit Coenzym
Q10 100 mg und Sojalecithin 200 mg.
60 Kapseln
Art.-Nr. 08008892 nur 10,95 €
   254,53 €/1 kg

Bioactive Q10 Uniqinol
                            100 mg QH

                                     Enthält aktives Ubiquinol,
                                  optimal für ältere Menschen! 

90 Kapseln  Art.-Nr. 11077632
UVP 86,00 €2 58,95 €
   921,24 €/1 kg

Curazink *
Wirksto� : Zink-Histidin; Anwendungsgebiete: Zinkmangel, 
der sich durch die Ernährung nicht beheben lässt.
100 Kapseln Art.-Nr. 00679411
UVP 34,66 €2 25,29 €
Zinkorotat POS *
Wirksto� : Zinkorotat x 2 H2O
Anwendungsgebiete: Zur  Behand- 
lung von Zinkmangelzuständen, 
die ernährungs mäßig nicht 
behoben werden können.
100 Tabletten Art.-Nr. 06340903
AVP 21,10€1 14,26 €
Zink 25 mg
Mit 25 mg elementarem Zink in der gut bioverfügbaren, 
organischen Citratform!
120 Tabletten Art.-Nr. 17605061
UVP 12,95 €2 10,61 €
   176,80 €/1 kg

besavital Beauty-Kollagen
Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin E in einer Basis von 
Kollagenhydrolysat (200 mg pro Kapsel).
60 Kapseln Art.-Nr.  08012020
   nur 4,95 €  186,23  €/1 kg

besavital Grüner Kaff ee
Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin C

                    (20 mg/Kapsel) in einer Basis von 
                    grünem Ka� ee-Extrakt (120 mg/Kapsel). 
                    60 Kapseln Art.-Nr.  08008857
             nur 5,95 €  199,53 €/1 kg

besavital Marien-Distel-Öl
Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin E (5 mg/Kapsel) in 
einer Basis von Marien-Distel-Öl (500 mg/Kapsel). 
60 Kapseln  Art.-Nr. 08008870
   nur 6,95 €  168,85 €/1 kg

Kalium + Magnesium

Calcium

Folsäure

Jod

Magnesium

Selen

Coenzym Q10

Zink

Nahrungsergänzung
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Schüßlersalze

Hersteller Bombastus P� üger

Preis 10,78 € 21,25 €

Größe 500 Stk. 1000 Stk.

Schüßler-Salz Nr. 1 * 04325070 06318743

Schüßler-Salz Nr. 2 * 04325302 06318795

Schüßler-Salz Nr. 3 * 04324805

Schüßler-Salz Nr. 4 * 04325058 06318921

Schüßler-Salz Nr. 5 * 04325822 06319257

Schüßler-Salz Nr. 6 * 01009411 06319300

Schüßler-Salz Nr. 7 * 01073627 06319352

Schüßler-Salz Nr. 8 * 01073739 06319406

Schüßler-Salz Nr. 9 * 01073797 06319659

Schüßler-Salz Nr. 10 * 01073857 06319694

Schüßler-Salz Nr. 11 * 01074130 06320065

Schüßler-Salz Nr. 12 * 01073923 06321165

Bestellen Sie bei uns Schüßler-Salze 
von Bombastus und Pfl üger zu 
dauerhaft günstigen Preisen.
Wählen Sie einfach die PZN der 
Salze in der gewünschten Größe 
in folgender Übersicht aus:

besavital Weihrauch & Vitamine
Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin B1 (0,5 mg/
Kapsel), B2 (0,5 mg/Kapsel), B6 (0,5 mg/Kapsel), B12 (1 µg/
Kapsel), Folsäure (70 µg/Kapsel), Vitamin C (25 mg/Kapsel), 
Weihrauchextrakt (400 mg/Kapsel).
60 Kapseln  Art.-Nr. 08008917
   nur 6,95 €  219,80 €/1 kg

besavital Omega-3-Lachsöl 
500 mg + Vitamin E 
Mit Omega-3-Fettsäuren-reichem Lachsöl (500 mg/Kapsel).
90 Kapseln Art.-Nr. 08011983
   nur 4,95 €
   80,29 €/1 kg

                            Curcumin-Loges                            Curcumin-Loges
                  Nahrungsergänzungsmittel mit 

                                                      Curcuma-Extrakt und Vitamin D.
120 Kapseln  Art.-Nr. 10536670
UVP 54,95 €2 42,35 €
   332,70 €/1 kg

Curcumin 500 mg 
95 % Curcuminoide + Piperin
Nahrungsergänzungsmittel mit 500 mg Curcuma longa 
Extrakt und Piperin.
90 Kapseln Art.-Nr. 16677147 
UVP 29,95 €2 22,89 €
   376,80 €/1 kg

Doppelherz Antarktis Krill
1000 mg Krillöl + 240 mg Calcium +  
Vitamin D3 + B1 bei 2x täglich! Mit hohem 
Gehalt an wertvollen Omega-3-
Fettsäuren aus Phospholipiden. 
60 Kapseln Art.-Nr. 01445922
UVP 34,95 €2 25,85 €
   319,10 €/1 kg

Doppelherz Kollagen Beauty
Kollagen-Peptide helfen, die Faltentiefe zu redu-
zieren & die Elastizität der Haut zu erhöhen!
30 Trinkampullen  Art.-Nr. 13332904
UVP 49,95 €2 38,94 €
   519,20 €/1 l

 Eisen direkt plus
        Nahrungsergänzungsmittel mit 
           10 mg Eisen, Vitamin C, Folsäure und 
           Vitamin B12 Pulver mit leckerem 
           Cassisgeschmack.
60 Portionssticks Art.-Nr. 17307702
UVP 17,95 €2 12,61 €
   140,10 €/1 kg

Flohsamenschalen indisch Bio
 Ganze indische Flohsamenschalen

                                  aus kontrolliert biologischem Anbau
                                  (kbA), mindestens 99 % Reinheit. Reich 
                                  an Ballaststo� en: 65 g pro 100 g
                                  Flohsamenschalen.
             250 g Art.-Nr. 12440945
UVP 8,25 €2 7,33 €
   29,32 €/1 kg

Almased
500 g Pulver Art.-Nr. 03321472
UVP 23,88 €2          18,66 € 
   37,32 €/1 kg

    besavital Vanilledrink
   625 g Pulver
     Art.-Nr. 08011960 
   nur 10,95 € 
                

     Art.-Nr. 08011960      Art.-Nr. 08011960      Art.-Nr. 08011960      Art.-Nr. 08011960      Art.-Nr. 08011960      Art.-Nr. 08011960 besamex
TIPP

17,52 €/1 kg

besavital Chitosan-Lactobifi do  
Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin C (40 mg/Kapsel) in 
einer Basis von Chitosan (500 mg/Kapsel), Apfelpektin 
(50 mg/Kapsel) und speziellen Keimen (1 Mrd./Kapsel, 
Lactobac. acidophilus, Bi� dobacterium breve).
50 Kapseln   Art.-Nr. 08008834
   nur 6,95 €  162,38 €/1 kg

      Doppelherz Fettbinder 
      Medizinprodukt zur Unterstützung bei 
      Doppelherz Fettbinder 
    

    Übergewicht/Gewichtskontrolle.
                            60 Tabl. Art.-Nr. 16833038
                  UVP  23,95 €2  18,35 €
Formoline L112 Extra
128 Tabletten Art.-Nr. 13352315
UVP 87,90 €2 70,45 €
                        Orlistat 
   Hexal Kapseln *
                        Orlistat 
   Hexal Kapseln
                        Orlistat 
   Hexal Kapseln

        84 Kapseln 
   Art.-Nr. 08982497
              UVP  66,58 €2

   38,21 €
Wirksto� : Orlistat; Anwendungsgebiete: Dient der 
Gewichts reduktion und wird bei übergewichtigen Erwachse-
nen ab 18 Jahren mit einem Body-Mass-Index (BMI) von 28 oder 
darüber angewendet und sollte in Verbindung mit einer fett- 
und kalorienreduzierten Ernährung angewendet werden.

Seresto Halsband *1

Wirksto� : Imidacloprid, Flumethrin; Anwendungsgebiete: Zur 
Vorbeugung und  Behandlung von Flohbefall. Verhindert die 
Entwicklung von Flohlarven in der unmittelbaren Umgebung 
des Tieres.  Anhaltend akarizide (abtötende) Wirkung bei 
Zeckenbefall mit Ixodes ricinus, Rhipicephalus sanguineus, Der-
macentor reticulatus. Repellierende  Wirkung bei Zeckenbefall 
mit Ixodes ricinus und  Rhipicephalus sanguineus.
1 Stück (für Katzen) Art.-Nr. 09315484 
UVP 49,90 €2 32,75 €
1 Stück (für Hunde bis 8 kg) Art.-Nr. 09315509 
UVP 49,90 €2 32,75 €
1 Stück (für Hunde ab 8 kg) Art.-Nr. 09315490 
UVP 61,90 €2 42,75 €
Frontline Spot on 
H Vet *1

6 Stück (Hunde von 2-10 kg)
Art.-Nr. 02246389 
UVP 45,24 €2 34,75 € 5,79 €/St.

6 Stück (Hunde von 10-20 kg) Art.-Nr. 02246395    
UVP 51,86 €2 41,11 € 6,85 €/St.

6 Stück (Hunde von 20-40 kg) Art.-Nr. 02246403    
UVP 59,64 €2 48,25 € 8,04 €/St.

Fipralone H Lös. z. Auftropfen *1

4 Stück (Hunde von 2-10 kg) Art.-Nr. 11360747    
UVP 28,22 €2 18,53 € 4,63 €/St.

4 Stück (Hunde von 10-20 kg) Art.-Nr. 11360753    
UVP 32,08 €2 20,95 € 5,24 €/St.

4 Stück (Hunde von 20-40 kg) Art.-Nr. 11360776    
UVP 39,39 €2 25,76 € 6,44 €/St.

               Frontline Spot on 
                 K Vet *1 Für Katzen
               Frontline Spot on 
                 K Vet 

  6 Stück
    Art.-Nr. 02246426    
UVP 39,70 €2 30,32 € 5,05 €/St.

Fipralone K Lösung z. Auftropfen *1

4 Stück (Für Katzen) Art.-Nr. 11360782    
UVP 26,07 €2 17,13 € 4,28 €/St.
Angaben für vorstehende Produkte:
Wirksto� : Fipronil; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung 
von Katzen bzw. Hunden gegen Floh-, Zecken- und Haar-
lingsbefall. Die abtötende Wirksamkeit gegen erwachsene 
Flöhe bleibt 4 Wochen (Katze) bzw. 8 Wochen (Hund) 
erhalten. Die abtötende Wirksamkeit gegen Zecken hält bis 
zu 2 Wochen (Katze) bzw. bis zu 4 Wochen (Hund) an.

Diät

Tiergesundheit
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               2 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers als Vergleichsbasis.                     Noch Fragen? Einfach anrufen: 04171 - 84 83 0                Große Auswahl im Shop: www.besamex.de

30er Kombi Tabl./Kap. Art.-Nr. 01319933
UVP 62,99 €2 47,95 €
30 Beutel Granulat Art.-Nr. 01319962
UVP 62,99 €2 47,95 €
30 Trink� äschchen  Art.-Nr. 01319991
UVP 69,99 €2 53,38 €

30 Beutel Art.-Nr. 13886293
UVP 70,99 €2 53,85 €

120 Kapseln Art.-Nr. 00564197
UVP 49,99 €2 39,53 €

90 Kapseln Art.-Nr. 07142430
UVP 114,99 €2 90,15 €

180 Kapseln Art.-Nr. 03927298
UVP 92,99 €2 72,65 €

30er Kombi Tabl./Kap. Art.-Nr. 01319620
UVP 62,99 €2 49,15 €

30er Kombi Tabl./Kap. Art.-Nr. 01319778
UVP 62,99 €2 49,15 €

30er Kombi Gran./Kap. Art.-Nr. 18052351
UVP 67,99 €2 52,75 €

30 x 2 Kapseln  Art.-Nr. 00890293
UVP 50,99 €2 39,15 €

Abnehmen ........................................ 17
Allergie.............................................. 2, 3 
Augen ...........................................10, 11
Augenvitamine ................................ 15
B-Vitamine ........................................ 15
Beruhigung/Einschlafen .................9
Blähungen ............................................7
Blase .................................................... 10
Blutzucker .......................................... 13
C-Vitamine ........................................ 15
Calcium .............................................. 16
Coenzym Q10 ................................... 16
D-Vitamine ........................................ 15
Diabetes ............................................. 13
Diät ...................................................... 17
Durchfall ...............................................7
E-Vitamine ......................................... 15
Enzyme ..................................................9
Erkältung ......................................... 3, 4
Erektionsstörungen........................ 10
Folsäure .............................................. 16
Fußpilz ................................................ 14
Gedächtnis ........................................ 14
Gelenke .............................................. 11
Gereizte/Entzündete Augen ..10, 11
Haare ................................................... 11
Halsschmerzen ...................................5
Hämorrhoiden ............................... 7, 8
Haut ..............................................11, 12
Herpes ...................................................8
Herz/Kreislauf .................................. 14
Husten .............................................. 4, 5
Inkontinenz ..........................................9

Jod ........................................................ 16
Kalium ................................................ 16
Kosmetik .....................................12, 13
Lippenp� ege ..................................... 13
Magen-/Verdauungsbeschwerden .....8
Magnesium ....................................... 16
Migräne .................................................6
Mund................................................. 8, 9
Multivitamine .................................. 15
Nagelpilz ............................................ 14
Nahrungsergänzung ...............16, 17
Neuropathien ................................... 13
Ohr ....................................................... 15
Orthomol ........................................... 18
Pilzerkrankung ................................. 14
Prostata .............................................. 10
Schmerzbehandlung äußerlich . 5, 6
Schmerzen............................................6
Schnupfen ............................................3
Schüßler-Salze.................................. 17
Selen .................................................... 16
Sodbrennen .........................................8
Tee ........................................................ 13
Tiergesundheit ................................. 17
Trockene Augen ............................... 10
Trockene Haut ...........................11, 12
Venen .................................................. 11
Verstopfung .........................................7
Vitamine ............................................ 15
Wechseljahre .................................... 10
Wundversorgung ............................ 12
Zimt ..................................................... 13
Zink ...................................................... 16

Dieser Katalog enthält eine 
Auswahl der beliebtesten 
Produkte aus unserem 
Apotheken-Sortiment. 

Das Gesamtsortiment, tolle 
Sonder angebote und Aktionen
� nden Sie in unserem Shop: 
www.besamex.de.

So geht’s
So bestellen Sie 
bei besamex:
Rezeptfreie Produkte können 
Sie telefonisch, postalisch, 
per Fax oder E-Mail 
( info@besamex.de ) oder 
natürlich über unseren 
Online-Shop bestellen.

Für die postalische Bestellung 
füllen Sie einfach neben-
stehenden Bestellschein aus, 
trennen ihn ab und schicken 
ihn in einem Freiumschlag an:

besamex
Postfach 1123
21411 Winsen

Sollten Sie keinen Frei-
umschlag von uns haben, 
erstatten wir Ihnen gerne 
auch 0,85 € Porto. Mit unserer 
Lieferung erhalten Sie dann 
 entsprechende Freiumschläge.

Versandkosten sparen?
Bestellungen mit Rezept 
liefern wir generell versand-
kostenfrei aus. Schicken Sie 
das Original-Rezept ganz 
einfach – ebenfalls in einem 
Freiumschlag – an uns.

immun

immun pro

amd extra

vision

femin

vital f

vital m

chondroplus

fl avon m
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                Große Auswahl im Shop: www.besamex.de  2 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.   * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.        

BestellscheinSo geht’s     Tel. 04171 – 84 83 0Kostenlose pharmazeutische  
Fachberatung & Bestellannahme: Festnetz, Mo. – Fr. 8 – 18 Uhr, Sa. 8 – 13 Uhr

Anschrift/Lieferadresse  Frau  Herr

Kundennummer (falls bekannt)

Vorname Nachname

Straße/Nr.

PLZ/Ort 
Für pharmazeutische Rückfragen bitte ausfüllen:

E-Mail

Telefon Geburtsdatum

Bankdaten  Ich zahle bequem per Lastschrift  Ich zahle per Rechnung

Kto.-Nr./IBAN

BLZ/BIC

Kontoinhaber

Bank

Datum Unterschrift

  Ich bin von den Rezeptgebühren 
befreit und lege eine Kopie meines 
gültigen Befreiungs-nachweises bei.

  Ja, ich möchte meine verschreibungs-
pflichtigen Arzneimittel möglichst 
zuzahlungsfrei erhalten und stimme 
einem Austausch gemäß Rabattvertrag, 
soweit dieser möglich ist, zu.

Ich ermächtige besamex (Gläubiger-Identifikationsnummer DE46ZZZ00000755935), 
Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein 
Kreditinstitut an, die von besamex auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. 
Mir ist bekannt, dass für die Vorankündigungen der Basis-Lastschriften eine verkürzte 
Frist von 8 Kalendertagen gilt. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend 
mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten 
dabei die mit meinem Kredit institut vereinbarten Bedingungen.

Ich habe die Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Datenschutzbestimmungen 
 sowie die Informationen zum Widerrufsrecht gelesen und erkläre mich mit diesen 
 einverstanden (AGB im Internet unter www.besamex.de – auf Wunsch senden wir 
 Ihnen unsere AGB gerne zu). Mir ist bekannt, dass besamex mir sowohl per E-Mail als 
auch per folgender Festnetz-Rufnummer 04171 – 84 83 0 pharmazeutische Beratung 
 anbietet. Hiermit bestelle ich nachfolgend aufgeführte Artikel (Bei Bestellungen, die 
mindestens ein rezeptpflichtiges Arzneimittel umfassen, entfallen die Versandkosten 
in Höhe von 3,50 €):

Arzneimittel-/Artikelname 
(Bitte hier keine  
Medikamte von Ihrem  
Rezept eintragen.)

PZN/Artikel-Nr. 
(8-stellig, meistens 
neben dem Strichcode.) 
falls bekannt

Packungs-
größe 
(z. B. 100 ml)  
falls bekannt

Menge 
  
  
 

Einzelpreis 
  
  
falls bekannt
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1  Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen, vor Abzug eines Zwangsrabattes (zurzeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 2 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers als Vergleichsbasis. 3 Bezogen auf den jeweils angegebenen Vergleichsbasis-Preis, 
nicht für rezept p� ichtige  Medikamente und Bücher. Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer –  freibleibend. Druckfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Stand: 01. Januar 2024. Unsere aktuellen AGB: www.besamex.de/information/allgemeine-geschaeftsbedingungen.html

wir leben - Apotheken • Inh. D. Düvel e.K.
Im Hollandshagen 1-3 • 21436 Marschacht

Unternehmenssitz: Elbuferstr. 86a, 21436 Marschacht 
Amtsgericht Lüneburg HRA 110390/USt-IdNr. DE180126851

Fax 04171 – 84 83 398
E-Mail info@besamex.de

Festnetz
Mo. – Fr. 8 – 18 Uhr
Sa. 8 – 13 UhrGleich bestellen: www.besamex.de   •   04171 – 84 83 0

4 Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern au� ewahren. 

Vitamin C 500 mg Depot 
Tabletten 4
Das Nahrungsergänzungsmittel Avitale Vitamin C 500 Depot enthält 
pro Tablette 500 mg Vitamin C, das über Stunden zeitverzögert an 
den Organismus abgegeben wird. 
120 Tabletten Art.-Nr. 16743631 
UVP  19,95 € nur 14,96 €   124,67 €/1 kg

Thermacare Nacken/Schulter 
Aufl agen zur Schmerzlinderung
ThermaCare –  � exible Wärmeumschläge für den Nacken, die 12h 
lang therapeutische Tiefen-Wärme abgeben. Wohltuend bei Mus-
kelverspannungen & Schmerzen der Muskulatur. Frei von jeglichen 
Arzneiwirksto� en.
9 Stück  Art.-Nr. 10079273 
   nur 31,95 €

Hysan Hyaluronspray
Die körpereigene Substanz Hyaluronsäure kann immense Mengen 
an Wasser binden und haftet hervorragend an der Nasenschleim-
haut. So wird eine e� ektive und langanhaltende Befeuchtung 
sichergestellt.

20 ml Spray Art.-Nr. 13947008 
UVP  6,25 €2 nur 3,55 €   177,50 €/1 l
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